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Ziffer Leistung  lt. gültiger 
Satzung 

 kalkulierte
Ist-Kosten 

100% 

 Beschluss 
Gebührensatz 
ab 01.01.2018 

Gebühren für die Einräumung von Nutzungsrechten /
Verfügungsrechten

Es werden erhoben für

2.1 Nutzungsrechte an Wahlgräbern ab vollendetem

5. Lebensjahr

2.12 für einen einstelligen Grabplatz (Nutzungsdauer 25 Jahre)

2.12.1 Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf 2.000,00 € 4.082,51 € 2.850,00 €

2.12.2 Lindach, Brombach 1.440,00 € 3.417,95 € 2.390,00 €

2.13 für einen zweistelligen Grabplatz (Nutzungsdauer 25 Jahre)

2.13.1 Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf 3.780,00 € 6.050,48 € 4.230,00 €

2.13.2 Lindach, Brombach 2.720,00 € 4.807,10 € 3.360,00 €

2.14 für einen dreistelligen Grabplatz

2.14.1 Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf 5.814,00 € 8.309,99 € 5.810,00 €

2.14.2 Lindach, Brombach 3.740,00 € 6.402,05 € 4.480,00 €

2.15 für einen vierstelligen Grabplatz

2.15.1 Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf 7.580,00 € 10.277,95 € 7.190,00 €

2.15.2 Lindach, Brombach 4.880,00 € 7.791,20 € 5.450,00 €

Ziffer 2.14 und 2.15 gelten nur noch als Berechnungs-

grundlage für die Verlängerung alter Grabrechte

2.16

2.16.1 für ein Kinderwahlgrab vom 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr (Nutzungsdauer 20 Jahre)

Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf 920,00 € 2.199,28 € 1.530,00 €

Lindach, Brombach 660,00 € entfällt entfällt

2.16.2 für ein Kinderwahlgrab bis vollendetem

1. Lebensjahr (Nutzungsdauer 20 Jahre)

Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf 665,00 € 1.993,48 € 1.390,00 €

Lindach, Brombach 480,00 € entfällt entfällt

2.16.3 für Totgeburten

1. Lebensjahr (Nutzungsdauer 10 Jahre)

Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf 330,00 € 996,74 € 690,00 €

Lindach, Brombach 240,00 € entfällt entfällt

2.17.1 für ein Urnenwahlgrab - groß (Nutzungsdauer 15 Jahre) 475,00 € 1.695,77 € 1.170,00 €

2.17.2 für ein Urnenwahlgrab - klein (Nutzungsdauer 15 Jahre) 315,00 € 1.443,66 € 1.005,00 €

2.18 für eine Kolumbarie (Nutzungsdauer 15 Jahre) 540,00 € 1.496,52 € 1.035,00 €

zuzgl. Zuschlag für Sandsteinverschlussplatte 43,00 € 28,82 € 28,00 €

2.19 für ein Urnenwahlgrab in Staudenflächen, - 1.732,81 € 1.200,00 €

Staudenbeeten bzw. unter Bäumen

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 70 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%

Übersicht über die Kalkulationsergebnisse
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Ziffer Leistung  lt. gültiger 
Satzung 

 kalkulierte
Ist-Kosten 

100% 

 Beschluss 
Gebührensatz 
ab 01.01.2018 

2.2 Verlängerung des Nutzungsrechts an Wahlgräbern

(jeweils entsprechend der Dauer der Mindestruhefrist

in Verbindung mit der Friedhofsordnung):

2.21 für einen Grabplatz nach den Ziffern 2.12 - 2.15 1/25 der 1/25 der 1/25 der

pro angefangenem Jahr Gebühr Gebühr Gebühr

für einen Grabplatz nach den Ziffern 2.16.1 und 2.16.2 1/20 der 1/20 der 1/20 der

pro angefangenem Jahr Gebühr Gebühr Gebühr

für einen Grabplatz nach den Ziffern 2.16.3 1/10 der 1/10 der 1/10 der

pro angefangenem Jahr Gebühr Gebühr Gebühr

2.22 für einen Urnengrabplatz oder für eine Urnennische 1/15 der 1/15 der 1/15 der

nach den Ziffern 2.17 - 2.19 pro angefangenes Jahr, Gebühr Gebühr Gebühr

bei Berechnung nach Ziffer 2.18 ist zuvor ein Betrag

von 43,00 28,00 Euro abzuziehen

2.23 für Verlängerungen von Nutzungsrechten bei

fünfstelligen oder größeren Grabplätzen wird als

Grundgebühr für vier Grabplätze je Jahr 1/25 der

Gebühr nach 2.15.1 oder 2.15.2 berechnet, für jeden

weiteren Grabplatz erhöht sich die Gebühr in

2.23.1 Eberbach, Pleutersbach, Rockenau, Friedrichsdorf

pro angefangenes Jahr um 62,00 € 163,30 € 110,00 €

2.23.2 Lindach, Brombach

pro angefangenes Jahr um 44,80 € 136,72 € 90,00 €

2.24 Für die Verlängerung von Gruften wird die genutzte

Grundfläche zugrundegelegt und pro angefangenes

Jahr 1/25 der Gebühr die der Größe der Grundfläche

entsprechenden Gebühr nach Nr. 2.12 - 2.15 berechnet.

2.25 Bei den Verlängerungsgebühren gemäß 2.2 findet eine

monatsgenaue Abrechnung statt.

2.3 Rückgabe des Nutzungsrechts vor Ablauf der

Nutzungszeit:

Die Friedhofsordnung ist anzuwenden.

2.4 Verfügungsrecht an Reihengräbern

2.41 Reihengrab für Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 1.035,00 € 3.066,38 € 2.140,00 €

2.42 Reihengrab für Personen vom 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 510,00 € 2.075,80 € 1.450,00 €

2.43 Reihengrab für Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr 365,00 € 1.904,30 € 1.330,00 €

2.44 für Totgeburten 180,00 € 952,15 € 660,00 €

2.45 Urnenreihengrab 175,00 € 1.299,60 € 400,00 €

2.46 Anonymgrabstätte für Urnen (Nutzungsdauer 15 Jahre) 130,00 € 1.505,40 € 1.050,00 €

2.47 Anonymgrabstätte für Fehlgeburten (Nutzungsd. 10 Jahre) 87,00 € 1.003,60 € 700,00 €

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 70 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%

Allevo Kommunalberatung
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Ziffer Leistung  lt. gültiger 
Satzung 

 kalkulierte
Ist-Kosten 

100% 

 Beschluss 
Gebührensatz 
ab 01.01.2018 

2.5 Sonstige Nutzungsrechte

2.51 Zusatznutzung Wahlgräber durch eine Urne,

nur bei Überbelegung 108,00 € 1.093,80 € 760,00 €

2.52 Zuschlag für eine zweite und jeder weitere Belegung

in einer Urnennische

für jede weitere Belegung in einer Urnennische 216,00 € siehe 2.22 siehe 2.22

3.1 Beerdigungsgebühren
3.11 Grabarbeiten bei einem Wahlgrab für

3.11.1 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 890,00 € 1.072,57 € 1.070,00 €

3.11.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 520,00 € 379,36 € 370,00 €

3.11.3 Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr und

für Totgeburten 364,00 € 379,36 € 370,00 €

3.11.4 Zuschlag für die Tieferbettung eines Verstorbenen

Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 215,00 € 438,95 € 430,00 €

(bisher 4.13.1)

3.11.5 Zuschlag für die Tieferbettung eines Verstorbenen

Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 105,00 € 257,25 € 250,00 €

(bisher 4.13.2)

3.12 Grabarbeiten bei einem Reihengrab inclusive

Abräumen der Grabanlage nach Ablauf der Ruhezeit

3.12.1 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 890,00 € 1.072,57 € 1.070,00 €

3.12.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 490,00 € 379,36 € 370,00 €

3.12.3 Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr und

für Totgeburten 343,00 € 379,36 € 370,00 €

3.13 Grabarbeiten bei einer Urne (groß / klein) und

für Fehlgeburten 225,00 € 210,39 € 210,00 €

3.14 Grabarbeiten bei einem Urnenkasten 305,00 € 290,01 € 290,00 €

3.15 Grabarbeiten bei Urnenkasten für mehr als 2 Urnen 335,00 € entfällt entfällt

3.16.1 Öffnen und schließen einer Kolumbarie (auch für

Umbettung Ausbettung) 132,00 € 119,63 € 110,00 €

3.16.2 Öffnen und schließen einer Gruft

Personalbedaf wird mit Stundennachweis entsprechend

Pos. 5.16.1 berechnet zuzüglich Zuschlag für Abfall- und

allgemeiner Kostenanteil - bisherige Regelung 108,00 €

Personalkosten je angefangene Stunde 53,08 € 53,00 €

Kleinbagger ohne Fahrer je angefangene Stunde 75,54 € 75,00 €

(die kleinste abzurechnende Zeiteinheit ist eine 1/2 Std.)

3.16.3 Öffnen und schließen eines vorhandenen Urnenkasten 158,00 € 290,01 € 290,00 €

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 70 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%

Allevo Kommunalberatung
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Ziffer Leistung  lt. gültiger 
Satzung 

 kalkulierte
Ist-Kosten 

100% 

 Beschluss 
Gebührensatz 
ab 01.01.2018 

3.2 Träger - bisherige Regelung
3.21 4 Träger für Trauerfeier und Beisetzung 270,00 €

3.22 2 Träger für Trauerfeier und Beisetzung 135,00 €

3.23 1 Träger nur für Trauerfeier (bei Einäscherung) 54,00 €

3.24 1 Träger nur für Trauerfeier und sofortige 

anschließende Urnenbeisetzung 54,00 €

3.25 1 Träger für Urnenbeisetzung mit Angehörigen

ohne Trauerfeier 40,00 €

3.26 1 Träger für Urnenbeisetzung ohne Angehörige

und ohne Trauerfeier 27,00 €

3.2 Träger - neue Regelung
3.21 Je Träger für Trauerfeier und Besetzung 66,36 € 66,00 €

3.22 1 Träger für anonyme Bestattungen 26,55 € 26,00 €

Die Gebühr der Ziffern 3.21 - 3.26 wird nur anteilig

berechnet, wenn private Träger anstelle von

städtischem Personal eingesetzt wird.

4.1 Umbetten, Tieferlegen oder Tieferbetten von Leichen,
Gebeinen oder Urnen
Ausbetten von Leichen, Gebeinen oder Urnen

4.11 Totengräber bei Umbettung

Ausbettung eines Verstorbenen

4.11.1 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 1.900,00 € 2.268,29 € 2.260,00 €

4.11.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 1.160,00 € 984,84 € 980,00 €

4.11.3 Gebeinekiste 51,00 € entfällt entfällt

4.12 Totengräber bei Tieferbettung

4.12.1 Personen ab dem vollendetem 5. Lebensjahr 1.220,00 € entfällt entfällt

4.12.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 625,00 € entfällt entfällt

4.12.3 Totengräber bei Tieferbettung bei gleichzeitiger

Beisetzung einer weiteren Person im gleichen Grab

4.12.4 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 430,00 € entfällt entfällt

4.12.5 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 210,00 € entfällt entfällt

4.13 Totengräber bei Bestattung als Tieferlegung

4.13.1 Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr 215,00 € siehe 3.11.4 siehe 3.11.4

4.13.2 Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem

5. Lebensjahr 105,00 € siehe 3.11.5 siehe 3.11.5

4.14 Urnenumbettung Ausbetten einer Urne 245,00 € 264,53 € 260,00 €

(für Kolumbarien gilt Gebühr nach 3.16.1

4,15 Bei Leistungen nach den Ziffern 4.11.2, 4.12.2, 4.12.4 und

4.13.2 der Ziffer 4.11.2

werden bei Personen von 0 bis vollendetem

1. Lebensjahr und bei Tot- und Fehlgeburten nur 70%

der jeweiligen Gebühr berechnet.

Vorschlag: Kostendeckung bei Grabnutzungsgebühren: 70 %, Bestattungs- und Hallengebühren 100%

Allevo Kommunalberatung
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Ziffer Leistung  lt. gültiger 
Satzung 

 kalkulierte
Ist-Kosten 

100% 

 Beschluss 
Gebührensatz 
ab 01.01.2018 

5.1 Andere Leistungen
5.11 Inanspruchnahme der Halle für Trauerfeier 340,00 € 352,22 € 350,00 €

5.12 Benutzung der Leichenzelle pro Tag 45,00 € 212,74 € 60,00 €

(unabhängig von Anzahl der berechneten Tage ist

bis zu insgesamt 3 maliges Öffnen für Besucher innerhalb

der regulären Arbeitszeit des Personals im Preis enthalten.

5.13 Zuschlag für Kühlung pro Tag 12,50 € entfällt entfällt

Bei den Ziffern 5.12 und 5.13 ist die tatsächliche Anzahl

zu berechnen. Tag der Belegung und Tag der Räumung

gelten zusammen als ein Tag.

Zusätzlich gilt für Ziffer 5.12 und 5.13, dass bis höchstens

4 Tage der Inanspruchnahme berechnet werden,

sofern die Umstände die für eine darüberhinausgehende

Inanspruchnahme von der Stadt zu vertreten sind.

5.15 Für das Verbringen der Kränze und Schalen zum Grab 54,00 € 53,08 € 53,00 €

5.16 Gebühren für Sonder- oder Mehrleistungen werden

nach Zeitaufwand berechnet.

(Teilleistungen pro angef. halbe Stunde)

5.16.1 Personalkosten pro Stunde 54,00 € 53,08 € 53,00 €

(gilt auch für nicht im Dienst der Stadt beschäftigte,

 = öffnen und schließen der Leichenzelle außerhalb

der regulären Arbeitszeit des Stadtpersonals durch

Bedienstete des Beerdigungsinstitutes)

5.16.2 Kleinbagger ohne Fahrer pro Stunde 27,60 € 75,54 € 75,00 €

Maßgebend für die Berechnung der Gebühren und

Leistungen / Teilleistungen sind die am Tage der

Ausführung gültigen Sätze.

 Änderungsvorschläge ALLEVO sind blau dargestellt.
Erläuterungen zu den Gebühren:

Allevo Kommunalberatung
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Beispiele für Bestattungen mit Gebührenobergrenze und Gebührenvorschlag der Verwaltung

1. Bestattung in einem Reihengrab auf 25 Jahre Gebühr alt Geb.obergr. Beschluss
Gemeinderat

Bestattungsgebühr 890,00 € 1.072,57 € 1.070,00 € 

4 Sargträger 270,00 € 265,44 € 264,00 € 

Benutzung der Aussegnungshalle 340,00 € 352,22 € 350,00 € 

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 3 Tage) 135,00 € 638,22 € 180,00 € 

Grabnutzungsgebühren 1.035,00 € 3.066,38 € 2.140,00 € 

Summe 2.670,00 € 5.394,83 € 4.004,00 € 

2. Bestattung in einem Einzelwahlgrab doppeltief Gebühr alt Geb.obergr. Beschluss
 auf 25 Jahre Gemeinderat

Bestattungsgebühr (Annahme: Tiefbestattung) 890,00 € 1.072,57 € 1.070,00 € 

Zuschlag für die Tieferlegung 215,00 € 438,95 € 430,00 € 

4 Sargträger 270,00 € 265,44 € 264,00 € 

Benutzung der Aussegnungshalle 340,00 € 352,22 € 350,00 € 

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 3 Tage) 135,00 € 638,22 € 180,00 € 

Grabnutzungsgebühren 2.000,00 € 4.082,51 € 2.850,00 € 

Summe 3.850,00 € 6.849,91 € 5.144,00 € 

3. Bestattung in einem Urnenreihengrab auf 15 Jahre Gebühr alt Geb.obergr. Beschluss
Gemeinderat

Bestattungsgebühr 225,00 € 210,39 € 210,00 € 

1 Urnenträger 54,00 € 66,36 € 66,00 € 

Benutzung der Aussegnungshalle 340,00 € 352,22 € 350,00 € 

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 0 Tage) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Grabnutzungsgebühren 175,00 € 1.299,60 € 400,00 € 

 Summe 794,00 € 1.928,57 € 1.026,00 € 

4. Bestattung in einem Urnenwahlgrab (groß) auf 15 Jahre Gebühr alt Geb.obergr. Beschluss
Gemeinderat

Bestattungsgebühr 225,00 € 210,39 € 210,00 € 

1 Urnenträger 54,00 € 66,36 € 66,00 € 

Benutzung der Aussegnungshalle 340,00 € 352,22 € 350,00 € 

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 0 Tage) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Grabnutzungsgebühren 475,00 € 1.695,77 € 1.170,00 € 

 Summe 1.094,00 € 2.324,74 € 1.796,00 € 

5. Bestattung in einem Kolumbarium auf 15 Jahre Gebühr alt Geb.obergr. Beschluss
Gemeinderat

Bestattungsgebühr 132,00 € 119,63 € 110,00 € 

1 Urnenträger 54,00 € 66,36 € 66,00 € 

Benutzung der Aussegnungshalle 340,00 € 352,22 € 350,00 € 

Benutzung der Leichenzelle (Annahme: 0 Tage) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Grabnutzungsgebühren 540,00 € 1.496,52 € 1.035,00 € 

Sandsteinverschlussplatte 43,00 € 28,82 € 28,00 € 

 Summe 1.109,00 € 2.063,55 € 1.589,00 € 

Allevo Kommunalberatung
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Ermittlung der Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten - Jahr 2017

Produkt Beschreibung Bestattung Sonstiges

5530 2017 Aussegnungs- Leichenzelle Grabaushub / fall- flächen- Leistungs-
HH-Plan halle verfüllung bezogen bezogen fremd

Sachkonto Bestatt.dienst 50% 50%

Friedhofs- und Bestattungswesen
31400000 Zuweisungen lfd. Zwecke Bund -3.880,00 € -1.940,00 € -1.940,00 €
31410000 Zuweisungen lfd. Zwecke Land -800,00 € -400,00 € -400,00 €
33210000 Einnahmen aus Verwaltungsgebühren -4.600,00 € -2.300,00 € -2.300,00 €
40000000 Personalaufwendungen 119.423,00 € 59.711,50 € 59.711,50 €
42110000 Unterh. Grundstücke und baul. Anlagen **/**** 30.120,00 € 14.005,80 € 4.668,60 € 5.692,68 € 5.692,68 € 60,24 €
42210000 Unterhaltung beweglichen Vermögens *** 12.440,00 € 646,88 € 211,48 € 5.790,82 € 5.790,82 €
42310000 Mieten inkl. Nebenkosten und Pachten 30,00 € 15,00 € 15,00 €
42410100 Aufwendungen Strom * 5.000,00 € 3.000,00 € 1.000,00 € 500,00 € 500,00 €
42410120 Aufwendungen Heizöl * 3.000,00 € 1.800,00 € 600,00 € 300,00 € 300,00 €
42410200 Aufwendungen Wasserversorgung * 5.000,00 € 600,00 € 200,00 € 100,00 € 100,00 €

davon 80% für  Außenanlagen 2.000,00 € 2.000,00 €
42410300 Aufwendungen Abfallbeseitigung 20.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €
42410400 Aufwendungen Abwasserbeseitigung * 1.700,00 € 204,00 € 68,00 € 34,00 € 34,00 €

davon 80% für  Außenanlagen 680,00 € 680,00 €
42410500 Aufwendungen Gebäudereinigung * 5.700,00 € 3.420,00 € 1.140,00 € 570,00 € 570,00 €
42410600 Aufwand für gebäudebez. Versicherungen * 1.220,00 € 732,00 € 244,00 € 122,00 € 122,00 €
42710000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufw. 8.010,00 € 4.005,00 € 4.005,00 €
42810010 Verbrauch Vorräte Bauhof 700,00 € 350,00 € 350,00 €
43180000 Zuschüsse an übrige Bereiche 230,00 € 230,00 €
44290000 so. Aufw. für Inanspruchnahme von Rechten 100,00 € 50,00 € 50,00 €
44310000 Geschäftsaufwendungen 620,00 € 310,00 € 310,00 €

Zwischensumme 204.013,00 € 24.408,68 € 8.132,08 € 0,00 € 85.591,00 € 85.591,00 € 290,24 €
*       Aufteilung siehe übernächste Seite (oberer Kasten)
**     Aufteilung siehe übernächste Seite (unterer Kasten)
***   Aufteilung siehe Seite 19
****  Der HH-Planansatz 2017 beträgt 74.460 €. Er ist nicht repräsentativ für die Zukunft. Es wird mit dem Durchschnitt der Finanzplanung 2017-2021 gerechnet.

GrabnutzungGebäudenutzung

Allevo Kommunalberatung



Stadt Eberbach Gebührenkalkulation Friedhof  Seite 17

Produkt Beschreibung Bestattung Sonstiges

5530 2017 Aussegnungs- Leichenzelle Grabaushub / fall- flächen- Leistungs-
HH-Plan halle verfüllung bezogen bezogen fremd

Sachkonto Bestatt.dienst 50% 50%

Übertrag: 204.013,00 € 24.408,68 € 8.132,08 € 0,00 € 85.591,00 € 85.591,00 € 290,24 €

92111000 IV Steuerung 4.864,00 € 2.432,00 € 2.432,00 €
92111100 IV Gemeinde- und Ortschaftsgremien 3.379,00 € 1.689,50 € 1.689,50 €
92111200 IV Controlling 1.521,00 € 760,50 € 760,50 €
92111401 IV Zentrale Funktionen 5.762,00 € 2.881,00 € 2.881,00 €
92111403 IV Personalrat 365,00 € 182,50 € 182,50 €
92112001 IV EDV 14.234,00 € 7.117,00 € 7.117,00 €
92112002 IV Organisation 1.652,00 € 826,00 € 826,00 €
92112003 IV Telekommunikation 2.474,00 € 1.237,00 € 1.237,00 €
92112101 IV Personalwesen 5.234,00 € 2.617,00 € 2.617,00 €
92112102 IV Versorgungsaufwendungen 10.521,00 € 5.260,50 € 5.260,50 €
92112103 IV Ausbildung 1.080,00 € 540,00 € 540,00 €
92112201 IV Finanzwesen 11.173,00 € 5.586,50 € 5.586,50 €
92112301 IV Rechtsabteilung 4.023,00 € 2.011,50 € 2.011,50 €
92112302 IV Versicherung 5.396,00 € 2.698,00 € 2.698,00 €
92112400 IV Gebäudemanagement * 12.483,00 € 7.489,80 € 2.496,60 € 1.248,30 € 1.248,30 €
92112504 IV Fahrzeuge Verwaltung 691,00 € 345,50 € 345,50 €
92112507 IV Fahrzeuge + Geräte Friedhof 15.316,00 € 7.658,00 € 7.658,00 €
92112601 IV Registratur 4.658,00 € 2.329,00 € 2.329,00 €
48110000 Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen 110.500,00 € 55.250,00 € 55.250,00 €

Verrechnung der Bestattungsleistung (siehe S. 20) 92.307,32 € -46.153,66 € -46.153,66 €

Summe Unterhaltungskosten 419.339,00 € 31.898,48 € 10.628,68 € 92.307,32 € 142.107,14 € 142.107,14 € 290,24 €

 *        Aufteilungsverhältnis siehe nächste Seite

Gebäudenutzung Grabnutzung

Allevo Kommunalberatung
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Aufteilung der Gebäude in einzelne Einrichtungen

Aussegnungshalle Eberbach Aussegnungs- Leichenzelle Betriebs-
halle räume

Aufteilungsverhältnis 60% 20% 20%

Aufteilung für Unterhaltung der Grundstücke und bauliche Anlagen (Sachkonto 42110000)

Leistung Kosten Aussegnungs- Leichenzelle Außen- leistungs-
lt. HH-Rech. halle anlagen fremd

Jahr 2014
Kosten für Aussegnungshalle * 4.942,92 € 2.965,75 € 988,58 € 988,59 €
Kosten für Außenanlagen 3.484,16 € 3.484,16 €

Jahr 2015
Kosten für Aussegnungshalle * 9.752,77 € 5.851,66 € 1.950,55 € 1.950,56 €
Kosten für Außenanlagen 2.587,98 € 2.587,98 €
leistungsfremde Ausgaben 80,00 € 80,00 €

Jahr 2016
Kosten für Aussegnungshalle * 15.140,50 € 9.084,30 € 3.028,10 € 3.028,10 €
Kosten für Außenanlagen 2.528,11 € 2.528,11 €

Summe 38.516,44 € 17.901,71 € 5.967,23 € 14.567,50 € 80,00 €
Durchschnitt 12.838,81 € 5.967,24 € 1.989,08 € 4.855,83 € 26,67 €
Durchschnitt in % 46,5% 15,5% 37,8% 0,2%

* Aufteilungsverhältnis siehe oben

Allevo Kommunalberatung
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Aufteilung für die Unterhaltung des beweglichen Vermögens (Sachkonto 42210000)

Leistung Kosten Aussegnungs- Leichenzelle Außen- leistungs-
lt. HH-Rech. halle anlagen fremd

Jahr 2014
Kosten für Aussegnungshalle * 277,60 € 166,56 € 55,52 € 55,52 €
Kosten für Außenanlagen 16.924,14 € 16.924,14 €

Jahr 2015
Kosten für Aussegnungshalle * 3.134,71 € 1.880,83 € 626,94 € 626,94 €
Kosten für Außenanlagen 8.357,60 € 8.357,60 €

Jahr 2016
Kosten für Aussegnungshalle * 2.411,40 € 1.446,84 € 482,28 € 482,28 €
Kosten für Außenanlagen 35.831,48 € 35.831,48 €

Summe 66.936,93 € 3.494,23 € 1.164,74 € 62.277,96 € 0,00 €
Durchschnitt 22.312,31 € 1.164,74 € 388,25 € 20.759,32 € 0,00 €
Durchschnitt in % 5,2% 1,7% 93,1% 0,0%

* Aufteilungsverhältnis siehe vorherige Seite

Allevo Kommunalberatung
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Aufteilung der Kosten für interne Leistungsbeziehungen (Sachkonto 48110000)

Leistung Mittelwert Kosten je Fall Kosten je
Jahr 2011 Jahr 2012 Jahr 2013 Jahr 2014 Jahr 2015 2011-2015 (Basis 2017)* Leistung

Bestattungsleistung
Wahlgrab - Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr 31 26 23 21 30 26,2 1.025,50 € 26.868,10 €
Reihengrab - Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr 0 4 2 3 3 2,4 1.025,50 € 2.461,20 €
Reihengrab - Personen ab voll. 1. LJ bis voll. 5. LJ 0 1 0 0 0 0,2 362,72 € 72,54 €
Reihengrab - Personen bis voll. 1. LJ und Totgeburten 1 0 0 0 0 0,2 362,72 € 72,54 €
Tiefgrab-Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr 23 19 17 13 14 17,2 1.025,50 € 17.638,60 €
Tiefgrab- Zuschlag für die Tieferlegung 17,2 419,68 € 7.218,50 €
Urnengrab (Groß/klein) und Fehlgeburten 60 64 48 59 59 58,0 201,16 € 11.667,28 €
Grabarbeiten Urnenbaukasten 2 0 2 1 0 1,0 277,29 € 277,29 €
Öffnen und Schließen Kolumbarium 16 18 32 19 18 20,6 115,72 € 2.383,83 €
Öffnen und Schließen einer Gruft (Annahme 10 Stunden) 1 1 0 1 0 0,6 53,08 € 318,48 €
Urnenbestattung in vorhandenem Wahlgrab 40 28 40 46 38 38,4 201,16 € 7.724,54 €
Ausbettung einer Urne 5 2 0 0 4 2,2 252,93 € 556,45 €
4 Träger für Trauerfeier und Beisetzung 49 40 34 32 43 39,6 63,44 € 10.048,90 €
2 Träger für Trauerfeier und Beisetzung 1 1 2 1 2 1,4 63,44 € 177,63 €
1 Träger nur für Trauerfeier bei der Einäscherung 0 1 0 0 0 0,2 63,44 € 12,69 €
1 Träger nur für Trauerfeier und anschl. Urnenbeisetzung 46 37 46 59 47 47,0 63,44 € 2.981,68 €
1 Träger für Urnenbeis. mit Angehörigen,  ohne Trauerfeier 15 21 29 20 14 19,8 63,44 € 1.256,11 €
1 Träger für Urnenbeis. ohne Angehörige, ohne Trauerfeier 13 12 5 9 6 9,0 63,44 € 570,96 €
Summe 92.307,32 €

*   siehe Seite 30-35

Fallzahlen

Allevo Kommunalberatung
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Ermittlung der Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten - Kalkulationsansatz 2018 - 2022

 Kostenstelle HH-Plan Kalk.ansatz Kalk.ansatz Kalk.ansatz Kalk.ansatz Kalk.ansatz
2017 2018 2019 2020 2021 2022

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5%

Aussegnungshalle 31.898 € 32.376 € 32.862 € 33.355 € 33.855 € 34.363 €

Leichenzelle 10.629 € 10.788 € 10.950 € 11.114 € 11.281 € 11.450 €

Bestattung - Grabaushub, Bestattungsdienst 92.307 € 93.692 € 95.097 € 96.523 € 97.971 € 99.441 €

Grabnutzungsrechte Anteil fallbezogen 142.107 € 144.239 € 146.403 € 148.599 € 150.828 € 153.090 €

Grabnutzungsrechte Anteil flächenbezogen 142.107 € 144.239 € 146.403 € 148.599 € 150.828 € 153.090 €

Leistungsfremd 290 € 294 € 298 € 302 € 307 € 312 €

Summe Unterhaltungskosten 419.338 € 425.628 € 432.013 € 438.492 € 445.070 € 451.746 €

Allevo Kommunalberatung
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Grabart Grab- Auswärt.- Nutzungs- Bemess. Verlänger- Bemess.
fläche 

m²
doppelte 
Belegung

besondere
Grabfelder

zuschlag jahre einheiten
pro Grabart 2011 2012 2013 2014 2015 Summe Mittelwert

2011-2015 Prognose
ungen 

fallbezogen
einheiten
ingesamt

Reihengräber
Reihengrab, Personen ab 5. Lebensjahr 2,90 - - - 25 72,50 0 4 3 3 3 13 2,6 2,6 188,5
Reihengrab, 1. - 5. Lebensjahr 1,80 - - - 20 36,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Reihengrab, bis vollendetem 1. Lebensjahr 1,30 - - - 20 26,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Reihengrab, Totgeburt 1,30 - - - 10 13,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Urnenreihengrab 0,80 - - - 15 12,00 6 10 3 7 9 35 7,0 7,0 84,0
anonymes Urnengrab ** 0,80 - 100% - 15 24,00 9 8 5 6 3 31 6,2 5,2 124,8
anonymes Urnengrab für Fehlgeburten ** 0,80 - 100% - 10 16,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Wahlgräber
Einzelwahlgrab, doppeltief 3,10 50% 20% - 25 131,75 18 13 15 8 9 63 12,6 10,6 1.396,6
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 3,10 0% 20% - 25 93,00 1 0 0 1 0 2 0,4 0,4 37,2
Doppelwahlgrab doppeltief 5,80 50% 20% - 25 246,50 1 3 2 1 2 9 1,8 1,8 443,7
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 5,80 0% 20% - 25 174,00 1 1 0 0 0 2 0,4 0,4 69,6
3-fach Wahlgrab doppeltief 8,90 50% 20% - 25 378,25 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 8,90 0% 20% - 25 267,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
4-fach Wahlgrab doppeltief 11,60 50% 20% - 25 493,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 11,60 0% 20% - 25 348,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Kinderwahlgrab 1. - 5. Lebensjahr 1,80 0% 20% - 20 43,20 0 2 0 0 0 2 0,4 0,4 17,3
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 1,30 0% 20% - 20 31,20 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Totgeburten 1,30 0% 20% - 10 15,60 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Urnenwahlgrab groß (3 Urnen) 1,20 75% 20% - 15 35,10 24 20 18 24 26 112 22,4 21,4 751,1
Urnenwahlgrab klein (2 Urnen) 0,80 50% 20% - 15 20,40 7 8 3 4 6 28 5,6 4,6 93,8
Kolumbarium (2 Urnen) 0,21 50% 20% - 15 5,36 12 9 20 13 14 68 13,6 10,6 56,8
Zusatznutzung Wahlgrab durch Urne (Überbel.) 3,10 50% 20% - 15 79,05 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0
Urnenwahlgrab in Staudenflächen, Staudenbeeten 0,92 50% 120% - 15 37,26 0 0 0 0 0 0 0,0 8,0 298,1
bzw. unter Bäumen (2 Urnen)
Summe Grabersterwerb 79 78 69 67 72 365 73,0 73,0 3.561,5

 **     Der Zuschlag, für Gräber bei denen die Gemeindeverwaltung die Pflege übernimmt, beträgt 100%.

Beiwert in Prozent Fälle

Allevo Kommunalberatung
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Verlängerung von Nutzungsrechten Mittelwert
Jahre *

Einzelwahlgrab, doppeltief 3,10 50% 20% - 7,4 39,00 60 68 58 73 68 327 65,4 65,4 19,4 2.550,6
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 3,10 0% 20% - 3,0 11,16 0 0 0 0 1 1 0,2 0,2 0,0 2,2
Doppelwahlgrab doppeltief 5,80 50% 20% - 7,4 72,96 46 45 45 42 52 230 46,0 46,0 13,6 3.356,2
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 5,80 0% 20% - 7,5 52,20 3 1 1 3 2 10 2,0 2,0 0,6 104,4
3-fach Wahlgrab doppeltief 8,90 50% 20% - 4,9 74,14 4 2 1 1 1 9 1,8 1,8 0,4 133,5
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 8,90 0% 20% - 0,0 0,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
4-fach Wahlgrab doppeltief 11,60 50% 20% - 1,6 31,55 0 1 2 1 1 5 1,0 1,0 0,1 31,6
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 11,60 0% 20% - 0,0 0,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kinderwahlgrab 1. - 5. Lebensjahr 1,80 0% 20% - 2,6 5,62 2 0 1 2 0 5 1,0 1,0 0,1 5,6
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 1,30 0% 20% - 10,0 15,60 0 0 0 1 0 1 0,2 0,2 0,1 3,1
Totgeburten 1,30 0% 20% - 0,0 0,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Urnenwahlgrab groß 1,20 75% 20% - 6,3 14,74 16 21 22 26 22 107 21,4 21,4 9,0 315,4
Urnenwahlgrab klein 0,80 50% 20% - 8,7 11,83 3 2 4 5 6 20 4,0 4,0 2,3 47,3
Kolumbarium 0,21 50% 20% - 7,0 2,50 11 13 17 19 16 76 15,2 15,2 7,1 38,0
Zusatznutzung Wahlgrab durch Urne (Überbel.) 3,10 50% 20% - 0,0 0,00 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0
Summe Verlängerung Nutzungsrechte 145 153 151 173 169 791 158,2 158,2 52,7 6.587,9

Summe der Bemessungseinheiten 10.149,4
 *       siehe nächste Seite

Allevo Kommunalberatung



Stadt Eberbach Gebührenkalkulation Friedhof  Seite 24

Verlängerung von Nutzungsrechten

Fett = Summe aller Verlängerungsjahre 2011 2012 2013 2014 2015 Summe Mittelwert
2011-2015

Einzelwahlgrab, doppeltief 449 555 390 545 496 2.435 487,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 7,4

Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0 0 0 0 3 3 0,6
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 3,0

Doppelwahlgrab doppeltief 372 313 330 280 399 1.694 338,8
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 7,4

Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 28 12 11 9 15 75 15,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 7,5

3-fach Wahlgrab doppeltief 19 13 1 1 10 44 8,8
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 4,9

3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0 0 0 0 0 0 0,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 0,0

4-fach Wahlgrab doppeltief 0 3 3 1 1 8 1,6
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 1,6

4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0 0 0 0 0 0 0,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 0,0

Kinderwahlgrab 1. - 5. Lebensjahr 4 0 2 7 0 13 2,6
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 2,6

Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 0 0 0 10 0 10 2,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 10,0

Totgeburten 0 0 0 0 0 0 0,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 0,0

Urnenwahlgrab groß 94 123 126 181 147 671 134,2
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 6,3

Urnenwahlgrab klein 16 11 35 38 74 174 34,8
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 8,7

Kolumbarium 61 93 113 165 98 530 106,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 7,0

Zusatznutzung Wahlgrab durch Urne (Überbel.) 0 0 0 0 0 0 0,0
Durchschnittliche Verlängerungsjahre je Fall 0,0

Summe Verlängerung Nutzungsrechte (Jahre) 1.043 1.123 1.011 1.237 1.243 5.657 1.131,4

Ermittlung der Dauer der Verlängerungen je Grabart

Allevo Kommunalberatung
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2018 2019 2020 2021 2022 Summe Durchschnitt

Unterhaltungskosten- und Bewirtschaftungskosten 144.239 € 146.403 € 148.599 € 150.828 € 153.090 € 743.159 € 148.632 €
Abschreibung und Verzinsung 29.716 € 29.134 € 28.096 € 27.681 € 27.265 € 114.627 € 28.378 €
 abzgl. Kostenanteil aus Direktzuordnung (s. Seite 29) * -2.751 € -2.751 € -2.751 € -2.751 € -2.751 € -13.755 € -2.751 €
abzgl. Kostenanteil Sandsteinverschlussplatte (s. S. 29) -153 € -153 € -153 € -153 € -153 € -765 € -153 €
Gesamtkosten 171.051 € 172.633 € 173.791 € 175.605 € 177.451 € 870.531 € 174.106 €
Gesamtsumme Nutzungsrechte ** 2.387,5 2.387,5 2.387,5 2.387,5 2.387,5 11.937,5 2.387,5
Betrag pro Nutzungsjahr ** 72,92 €

*   Die kalkulatorischen Kosten  der Urnennische wurde direkt zugeordnet.
**  siehe nächste Seite

 Grabnutzungsgebühr 

 Ermittlung des Kostenanteils (fallbezogen) je Bemessungseinheit 

Allevo Kommunalberatung
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Grabart durch-
schnittliche 
Sterbefälle

Nutzungsjahre Auswärtigen-
zuschlag

Gesamtsumme 
Nutzungsrechte

Teilgebühr 
fallbezogen je 

Jahr

Teilgebühr 
fallbezogen 

gesamt
Reihengräber
Reihengrab, Personen ab 5. Lebensjahr 2,60 25 0% 65,0 72,92 € 1.823,00 €
Reihengrab, 1. - 5. Lebensjahr 0,00 20 0% 0,0 72,92 € 1.458,40 €
Reihengrab, bis vollendetem 1. Lebensjahr 0,00 20 0% 0,0 72,92 € 1.458,40 €
Reihengrab, Totgeburt 0,00 10 0% 0,0 72,92 € 729,20 €
Urnenreihengrab 7,00 15 0% 105,0 72,92 € 1.093,80 €
anonymes Urnengrab 5,20 15 0% 78,0 72,92 € 1.093,80 €
anonymes Urnengrab für Fehlgeburten 0,00 10 0% 0,0 72,92 € 729,20 €

Wahlgräber
Einzelwahlgrab, doppeltief 10,60 25 0% 265,0 72,92 € 1.823,00 €
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,40 25 0% 10,0 72,92 € 1.823,00 €
Doppelwahlgrab doppeltief 1,80 25 0% 45,0 72,92 € 1.823,00 €
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,40 25 0% 10,0 72,92 € 1.823,00 €
3-fach Wahlgrab doppeltief 0,00 25 0% 0,0 72,92 € 1.823,00 €
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,00 25 0% 0,0 72,92 € 1.823,00 €
4-fach Wahlgrab doppeltief 0,00 25 0% 0,0 72,92 € 1.823,00 €
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,00 25 0% 0,0 72,92 € 1.823,00 €
Kinderwahlgrab 1. - 5. Lebensjahr 0,40 20 0% 8,0 72,92 € 1.458,40 €
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 0,00 20 0% 0,0 72,92 € 1.458,40 €
Totgeburten 0,00 10 0% 0,0 72,92 € 729,20 €
Urnenwahlgrab groß 21,40 15 0% 321,0 72,92 € 1.093,80 €
Urnenwahlgrab klein 4,60 15 0% 69,0 72,92 € 1.093,80 €
Kolumbarium 10,60 15 0% 159,0 72,92 € 1.093,80 €
anonymes Urnengrab für Fehlgeburten 0,00 15 0% 0,0 72,92 € 1.093,80 €
Urnenwahlgrab in St.flächen, St.beeten, unter Bäumen 8,00 15 0% 120,0 72,92 € 1.093,80 €

Verlängerungen
Einzelwahlgrab, doppeltief 19,40 25 0% 485,0 72,92 € 1.823,00 €
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,00 25 0% 0,0 72,92 € 1.823,00 €
Doppelwahlgrab doppeltief 13,60 25 0% 340,0 72,92 € 1.823,00 €
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,60 25 0% 15,0 72,92 € 1.823,00 €
3-fach Wahlgrab doppeltief 0,40 25 0% 10,0 72,92 € 1.823,00 €
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,00 25 0% 0,0 72,92 € 1.823,00 €
4-fach Wahlgrab doppeltief 0,10 25 0% 2,5 72,92 € 1.823,00 €
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 0,00 25 0% 0,0 72,92 € 1.823,00 €
Kinderwahlgrab 1. - 5. Lebensjahr 0,10 20 0% 2,0 72,92 € 1.458,40 €
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 0,10 20 0% 2,0 72,92 € 1.458,40 €
Totgeburten 0,00 10 0% 0,0 72,92 € 729,20 €
Urnenwahlgrab groß 9,00 15 0% 135,0 72,92 € 1.093,80 €
Urnenwahlgrab klein 2,30 15 0% 34,5 72,92 € 1.093,80 €
Kolumbarium 7,10 15 0% 106,5 72,92 € 1.093,80 €
Zusatznutzung Wahlgrab durch Urne (Überbel.) 0,00 15 0% 0,0 72,92 € 1.093,80 €
Summe 125,70 2.387,5

 Ermittlung des fallbezogenen Gebührenanteils je Grabart 
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2018 2019 2020 2021 2022 Summe Durchschnitt

Unterhaltungskosten- und Bewirtschaftungskosten 144.239 € 146.403 € 148.599 € 150.828 € 153.090 € 743.159 € 148.632 €
Abschreibung und Verzinsung 29.715 € 29.133 € 28.096 € 27.680 € 27.265 € 114.624 € 28.378 €
 abzgl. Kostenanteil aus Direktzuordnung (s. Seite 29) * -2.751 € -2.751 € -2.751 € -2.751 € -2.751 € -13.755 € -2.751 €
abzgl. Kostenanteil Sandsteinverschlussplatte (s. S. 29) -153 € -153 € -153 € -153 € -153 € -765 € -153 €
Gesamtkosten 171.050 € 172.632 € 173.791 € 175.604 € 177.451 € 870.528 € 174.106 €
Bemessungseinheiten 10.149,4 10.149,4 10.149,4 10.149,4 10.149,4 50.747,0 10.149,4
Kosten je Bemessungseinheiten 17,15 €

Grabart Bemessungs-
einheiten pro 

Grabart

Kosten je
Bemessungs-

einheit

Teilgebühr 
flächen-
bezogen

Reihengräber
Reihengrab, Personen ab 5. Lebensjahr 72,50 17,15 € 1.243,38 €
Reihengrab, 1. - 5. Lebensjahr 36,00 17,15 € 617,40 €
Reihengrab, bis vollendetem 1. Lebensjahr 26,00 17,15 € 445,90 €
Reihengrab, Totgeburt 13,00 17,15 € 222,95 €
Urnenreihengrab 12,00 17,15 € 205,80 €
anonymes Urnengrab 24,00 17,15 € 411,60 €
anonymes Urnengrab für Fehlgeburten 16,00 17,15 € 274,40 €

   
Wahlgräber    
Einzelwahlgrab, doppeltief 131,75 17,15 € 2.259,51 €
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 93,00 17,15 € 1.594,95 €
Doppelwahlgrab doppeltief 246,50 17,15 € 4.227,48 €
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 174,00 17,15 € 2.984,10 €
3-fach Wahlgrab doppeltief 378,25 17,15 € 6.486,99 €
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 267,00 17,15 € 4.579,05 €
4-fach Wahlgrab doppeltief 493,00 17,15 € 8.454,95 €
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 348,00 17,15 € 5.968,20 €
Kinderwahlgrab 1. - 5. Lebensjahr 43,20 17,15 € 740,88 €
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 31,20 17,15 € 535,08 €
Totgeburten 15,60 17,15 € 267,54 €
Urnenwahlgrab groß 35,10 17,15 € 601,97 €
Urnenwahlgrab klein 20,40 17,15 € 349,86 €
Kolumbarium 5,36 17,15 € 91,92 €
Urnenwahlgrab in St.flächen, St.beeten, unter Bäumen 37,26 17,15 € 639,01 €

 

 Ermittlung des flächenbezogenen Gebührenanteils je Grabart 

 Ermittlung des Kostenanteils (flächenbezogen) je Bemessungseinheit 
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Grabart Teilgebühr 
fallbezogen

Teilgebühr 
flächen-
bezogen

Kalkulatorische
Kosten

Gebührensatz-
obergrenze

Nutzungsjahre Kosten für 
Verlängerung 

pro Jahr

Kosten für 
Verlängerung je 

Tag

Reihengräber

Reihengrab, Personen ab 5. Lebensjahr 1.823,00 € 1.243,38 € 0,00 € 3.066,38 € 25
Reihengrab, 1. - 5. Lebensjahr 1.458,40 € 617,40 € 0,00 € 2.075,80 € 20
Reihengrab, bis vollendetem 1. Lebensjahr 1.458,40 € 445,90 € 0,00 € 1.904,30 € 20
Reihengrab, Totgeburt 729,20 € 222,95 € 0,00 € 952,15 € 10
Urnenreihengrab 1.093,80 € 205,80 € 0,00 € 1.299,60 € 15
anonymes Urnengrab 1.093,80 € 411,60 € 0,00 € 1.505,40 € 15
anonymes Urnengrab für Fehlgeburten 729,20 € 274,40 € 0,00 € 1.003,60 € 10

Wahlgräber

Einzelwahlgrab, doppeltief 1.823,00 € 2.259,51 € 0,00 € 4.082,51 € 25 163,30 € 0,447 €
Einzelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 1.823,00 € 1.594,95 € 0,00 € 3.417,95 € 25 136,72 € 0,375 €
Doppelwahlgrab doppeltief 1.823,00 € 4.227,48 € 0,00 € 6.050,48 € 25 242,02 € 0,663 €
Doppelwahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 1.823,00 € 2.984,10 € 0,00 € 4.807,10 € 25 192,28 € 0,527 €
3-fach Wahlgrab doppeltief 1.823,00 € 6.486,99 € 0,00 € 8.309,99 € 25 332,40 € 0,911 €
3-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 1.823,00 € 4.579,05 € 0,00 € 6.402,05 € 25 256,08 € 0,702 €
4-fach Wahlgrab doppeltief 1.823,00 € 8.454,95 € 0,00 € 10.277,95 € 25 411,12 € 1,126 €
4-fach Wahlgrab einfachtief (Lindach, Brombach) 1.823,00 € 5.968,20 € 0,00 € 7.791,20 € 25 311,65 € 0,854 €
Kinderwahlgrab 1. - 5. Lebensjahr 1.458,40 € 740,88 € 0,00 € 2.199,28 € 20 109,96 € 0,301 €
Kinderwahlgrab bis vollendetes 1. Lebensjahr 1.458,40 € 535,08 € 0,00 € 1.993,48 € 20 99,67 € 0,273 €
Totgeburten 729,20 € 267,54 € 0,00 € 996,74 € 10 99,67 € 0,273 €
Urnenwahlgrab groß 1.093,80 € 601,97 € 0,00 € 1.695,77 € 15 113,05 € 0,310 €
Urnenwahlgrab klein 1.093,80 € 349,86 € 0,00 € 1.443,66 € 15 96,24 € 0,264 €
Kolumbarium * 1.093,80 € 91,92 € 310,80 € 1.496,52 € 15 99,77 € 0,273 €
Zusatznutzung Wahlgrab durch Urne (Überbel.) 1.093,80 € 0,00 € 0,00 € 1.093,80 € 15 72,92 € 0,200 €
Urnenwahlgrab in St.flächen, St.beeten, unter Bäumen 1.093,80 € 639,01 € 0,00 € 1.732,81 € 15 115,52 € 0,316 €

*  siehe nachfolgende Tabelle

 Ermittlung der Gebührensatzobergrenze je Grabart 
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Grabart AHK Afa Verzinsung * Kalk. Kosten
insgesamt

Kalk. Kosten
je Kammer

Nutzungsdauer Kosten je
Nutzungszeit

Fälle
je Jahr

Kalk. Kosten
insgesamt

3,00% (insges. 318)
1 2 3 4 (2+3) 5 6 7 (5*6) 8 9 (7*8)

Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen 38.287,00 € 750,00 € 574,31 € 1.324,31 €
Kolumbarien Erweiterung 45.391,62 € 906,00 € 680,87 € 1.586,87 €
Kolumbarien 37.627,00 € 753,00 € 564,41 € 1.317,41 €
Kolumbarien 26.340,00 € 527,00 € 395,10 € 922,10 €
Kolumbarien 18.903,00 € 372,00 € 283,55 € 655,55 €
Kolumbarien, Erweit. Urnennischenanlage 2007 22.419,00 € 448,00 € 336,29 € 784,29 €
Summe 188.967,62 € 3.756,00 € 2.834,53 € 6.590,53 € 20,72 € 15 310,80 € 17,7 5.501,16 €

 *  Verzinsung nach der Durchschnittswertmethode

Leistung Kosten
2018

Kosten
2019

Kosten
2020

Kosten
2021

Kosten
2022

Mittelwert
2018-2022

Fälle je Jahr

1,5% 1,5% 1,5% 1,5%
Sandsteinverschlussplatte 27,97 € 28,39 € 28,82 € 29,25 € 29,69 € 28,82 € 10,6 305,49 €

 Berechnung der Sandsteinverschlussplatte 

Kosten insgesamt

 Ermittlung von kalkulatorischen Kosten für die Urnenstele (zur direkten Zuordnung) 
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Kosten für das Herstellen und Schließen einer Grabstätte nach Grabtypen

Wahlgrab Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Gebührenziffer 3.11.1 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 12,00 50,00 € 600,00 € 609,00 € 618,14 € 627,41 € 636,82 € 646,37 € 656,07 € 636,96 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 4,00 71,16 € 284,64 € 288,91 € 293,24 € 297,64 € 302,10 € 306,63 € 311,23 € 302,17 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 2,00 18,35 € 36,70 € 37,25 € 37,81 € 38,38 € 38,96 € 39,54 € 40,13 € 38,96 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 1.010,34 € 1.025,50 € 1.040,88 € 1.056,49 € 1.072,33 € 1.088,41 € 1.104,74 € 1.072,57 € 

Wahlgrab Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen ab dem vollendetem 1. Lebensjahr satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
bis vollendetem 5. Lebensjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
Gebührenziffer 3.11.2 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 50,00 € 250,00 € 253,75 € 257,56 € 261,42 € 265,34 € 269,32 € 273,36 € 265,40 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 18,35 € 18,35 € 18,63 € 18,91 € 19,19 € 19,48 € 19,77 € 20,07 € 19,48 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 357,35 € 362,72 € 368,16 € 373,67 € 379,27 € 384,96 € 390,74 € 379,36 € 

*   Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2016
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Kosten für das Herstellen und Schließen einer Grabstätte nach Grabtypen

Wahlgrab Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr und Totgeburten satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Gebührenziffer 3.11.3 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 50,00 € 250,00 € 253,75 € 257,56 € 261,42 € 265,34 € 269,32 € 273,36 € 265,40 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 18,35 € 18,35 € 18,63 € 18,91 € 19,19 € 19,48 € 19,77 € 20,07 € 19,48 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 357,35 € 362,72 € 368,16 € 373,67 € 379,27 € 384,96 € 390,74 € 379,36 € 

Zuschlag für die Tieferbettung eines Verstorbenen Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
bei der Bestattung satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Personen ab dem vollendetem 5. Lebensjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
Gebührenziffer 3.11.4 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Mehraufwand Herstellung eines Tiefgrabes 4,00 50,00 € 200,00 € 203,00 € 206,05 € 209,14 € 212,28 € 215,46 € 218,69 € 212,32 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 3,00 71,16 € 213,48 € 216,68 € 219,93 € 223,23 € 226,58 € 229,98 € 233,43 € 226,63 € 

Summe 413,48 € 419,68 € 425,98 € 432,37 € 438,86 € 445,44 € 452,12 € 438,95 € 

Zuschlag für die Tieferbettung eines Verstorbenen Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
bei der Bestattung satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem 5. Lebensjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
Gebührenziffer 3.11.5 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Mehraufwand Herstellung eines Tiefgrabes 2,00 50,00 € 100,00 € 101,50 € 103,02 € 104,57 € 106,14 € 107,73 € 109,35 € 106,16 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 2,00 71,16 € 142,32 € 144,45 € 146,62 € 148,82 € 151,05 € 153,32 € 155,62 € 151,09 € 

Summe 242,32 € 245,95 € 249,64 € 253,39 € 257,19 € 261,05 € 264,97 € 257,25 € 
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Kosten für das Herstellen und Schließen einer Grabstätte nach Grabtypen

Reihengrab Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Gebührenziffer 3.12.1 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 12,00 50,00 € 600,00 € 609,00 € 618,14 € 627,41 € 636,82 € 646,37 € 656,07 € 636,96 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 4,00 71,16 € 284,64 € 288,91 € 293,24 € 297,64 € 302,10 € 306,63 € 311,23 € 302,17 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 2,00 18,35 € 36,70 € 37,25 € 37,81 € 38,38 € 38,96 € 39,54 € 40,13 € 38,96 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 1.010,34 € 1.025,50 € 1.040,88 € 1.056,49 € 1.072,33 € 1.088,41 € 1.104,74 € 1.072,57 € 

Reihengrab Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen ab dem vollendetem 1. Lebensjahr satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
bis vollendetem 5. Lebensjahr 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
Gebührenziffer 3.12.2 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 50,00 € 250,00 € 253,75 € 257,56 € 261,42 € 265,34 € 269,32 € 273,36 € 265,40 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 18,35 € 18,35 € 18,63 € 18,91 € 19,19 € 19,48 € 19,77 € 20,07 € 19,48 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 357,35 € 362,72 € 368,16 € 373,67 € 379,27 € 384,96 € 390,74 € 379,36 € 

Reihengrab Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen bis vollendetem 1. Lebensjahr und Totgeburten satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Gebührenziffer 3.12.3 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 5,00 50,00 € 250,00 € 253,75 € 257,56 € 261,42 € 265,34 € 269,32 € 273,36 € 265,40 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 1,00 18,35 € 18,35 € 18,63 € 18,91 € 19,19 € 19,48 € 19,77 € 20,07 € 19,48 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 357,35 € 362,72 € 368,16 € 373,67 € 379,27 € 384,96 € 390,74 € 379,36 € 

*   Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2016
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Kosten für das Herstellen und Schließen einer Grabstätte nach Grabtypen

Urnengrab (groß / klein) und Fehlgeburten Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Gebührenziffer 3.13 satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022

Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 2,00 50,00 € 100,00 € 101,50 € 103,02 € 104,57 € 106,14 € 107,73 € 109,35 € 106,16 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 0,50 18,35 € 9,18 € 9,32 € 9,46 € 9,60 € 9,74 € 9,89 € 10,04 € 9,75 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 198,18 € 201,16 € 204,17 € 207,23 € 210,33 € 213,49 € 216,70 € 210,39 € 

Grabarbeiten Urnenkasten Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
(auch bei einem vorhandenen Urnenkasten) satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Gebührenziffer 3.14 / 3.16.3 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Herstellen und Schließen des Grabes 3,50 50,00 € 175,00 € 177,63 € 180,29 € 182,99 € 185,73 € 188,52 € 191,35 € 185,78 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 0,50 18,35 € 9,18 € 9,32 € 9,46 € 9,60 € 9,74 € 9,89 € 10,04 € 9,75 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 273,18 € 277,29 € 281,44 € 285,65 € 289,92 € 294,28 € 298,70 € 290,01 € 

*   Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2016
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Kosten für das Herstellen und Schließen einer Grabstätte nach Grabtypen

Öffnen und schließen einer Kolumbarie Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Gebührenziffer 3.16.1 satz Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022

Bauhof, Öffnen und Schließen der Kolumbarie 0,50 50,00 € 25,00 € 25,38 € 25,76 € 26,15 € 26,54 € 26,94 € 27,34 € 26,55 € 
Bauhof, Begleitung der Trauerfeier 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 52,29 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 40,79 € 

Summe 114,00 € 115,72 € 117,45 € 119,21 € 120,99 € 122,81 € 124,65 € 119,63 € 

*   Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2016

Öffnen und schließen einer Gruft Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Gebührenziffer 3.16.2 Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung Bestattung
Arbeiten nach Stundenaufwand 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Personalkosten pro Stunde 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 

Kleinbagger ohne Fahrer pro Stunde 71,16 € 72,23 € 73,31 € 74,41 € 75,53 € 76,66 € 77,81 € 75,54 € 

Kosten für die Sargträger

Sargträger Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Gebührenziffer 3.21 - 3.22 satz Leistung Leistung Leistung Leistung Leistung Leistung Leistung Leistung

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022

Je Träger für Trauerfeier und Beisetzung 1,25 50,00 € 62,50 € 63,44 € 64,39 € 65,36 € 66,34 € 67,34 € 68,35 € 66,36 € 

1 Träger für anonyme Bestattung 0,50 50,00 € 25,00 € 25,38 € 25,76 € 26,15 € 26,54 € 26,94 € 27,34 € 26,55 € 
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Kosten für das Ausbetten von Verstorbenen

Ausbettung eines Verstorbenen Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen ab vollendetem 5. Lebensjahr satz Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung
Gebührenziffer 4.11.1 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Umbettungsarbeiten 22,00 50,00 € 1.100,00 € 1.116,50 € 1.133,25 € 1.150,25 € 1.167,50 € 1.185,01 € 1.202,79 € 1.167,76 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 12,00 71,16 € 853,92 € 866,73 € 879,73 € 892,93 € 906,32 € 919,91 € 933,71 € 906,52 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 5,00 18,35 € 91,75 € 93,13 € 94,53 € 95,95 € 97,39 € 98,85 € 100,33 € 97,41 € 
Verwaltung, Standesamt 1,00 52,00 € 52,00 € 52,78 € 53,57 € 54,37 € 55,19 € 56,02 € 56,86 € 55,20 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 2.136,67 € 2.168,73 € 2.201,26 € 2.234,28 € 2.267,79 € 2.301,80 € 2.336,33 € 2.268,29 € 

Ausbettung eines Verstorbenen Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Personen ab vollendetem 1. bis vollendetem 5. Lebensjahr satz Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung
Gebührenziffer 4.11.2 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022
Bauhof, Umbettungsarbeiten 16,00 50,00 € 800,00 € 812,00 € 824,18 € 836,54 € 849,09 € 861,83 € 874,76 € 849,28 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 2,00 18,35 € 36,70 € 37,25 € 37,81 € 38,38 € 38,96 € 39,54 € 40,13 € 38,96 € 
Verwaltung, Standesamt 1,00 52,00 € 52,00 € 52,78 € 53,57 € 54,37 € 55,19 € 56,02 € 56,86 € 55,20 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 927,70 € 941,62 € 955,74 € 970,07 € 984,63 € 999,40 € 1.014,39 € 984,84 € 

Ausbettung einer Urne Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Gebührenziffer 4.14 satz Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022

Bauhof, Umbettungsarbeiten 3,50 50,00 € 175,00 € 177,63 € 180,29 € 182,99 € 185,73 € 188,52 € 191,35 € 185,78 € 
Bauhof, Maschineneinsatz Bagger 0,00 71,16 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
Bauhof, Fahrzeugeinsatz 0,50 18,35 € 9,18 € 9,32 € 9,46 € 9,60 € 9,74 € 9,89 € 10,04 € 9,75 € 
Verwaltung, Standesamt 0,50 52,00 € 26,00 € 26,39 € 26,79 € 27,19 € 27,60 € 28,01 € 28,43 € 27,60 € 
Tätigkeiten der Verwaltung * 0,75 52,00 € 39,00 € 39,59 € 40,18 € 40,78 € 41,39 € 42,01 € 42,64 € 41,40 € 

Summe 249,18 € 252,93 € 256,72 € 260,56 € 264,46 € 268,43 € 272,46 € 264,53 € 

*   Stundensatz gemäß VwV-Kostenfestlegung Stand 2016
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Sonstige Leistungen

Leistung Stunden Stunden- Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je Kosten je
Gebührenziffer 5.15, 5.16.1, 5.16.2 satz Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung Umbettung

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Mittelwert
1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 2018-2022

Verbringen der Kränze und Schalen zum Sarg 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 

Personalkosten pro Stunde 1,00 50,00 € 50,00 € 50,75 € 51,51 € 52,28 € 53,06 € 53,86 € 54,67 € 53,08 € 

Kleinbagger ohne Fahrer pro Stunde 1,00 71,16 € 71,16 € 72,23 € 73,31 € 74,41 € 75,53 € 76,66 € 77,81 € 75,54 € 

Allevo Kommunalberatung
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Ermittlung der durchschnittlichen Fallzahlen für die Nutzung der Aussegnungshalle / Leichenzelle

Nutzungen der Aussegnungshalle / Leichenzelle

2011 2012 2013 2014 2015 Summe Mittelwert

Benutzung der Aussegnungshalle (Fälle) 135 119 116 124 128 622 124,4

Benutzung der Leichenzelle (Tage) 76 72 62 71 79 360 72,0

Gebührenberechnung für die Nutzung der Aussegnungshalle

2018 2019 2020 2021 2022 Summe Mittelwert
Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten 32.376 € 32.862 € 33.355 € 33.855 € 34.363 € 166.811 € 33.362 €

Abschreibung und Verzinsung 10.950 € 10.721 € 10.492 € 10.199 € 9.907 € 52.269 € 10.454 €
Gesamtkosten 43.326 € 43.583 € 43.847 € 44.054 € 44.270 € 219.080 € 43.816 €
Durchschnittliche Anzahl der Benutzungen in Fällen pro Jahr 124,4 124,4 124,4 124,4 124,4 622,0 124,4
Gebührenobergrenze für die Nutzung der Aussegnungshalle je Fall 352,22 €

Anzahl Fälle
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Gebührenberechnung für die Nutzung der Leichenzelle

2018 2019 2020 2021 2022 Summe Mittelwert
Unterhaltungs- und Bewirtschaftungskosten 10.788 € 10.950 € 11.114 € 11.281 € 11.450 € 55.583 € 11.117 €

Abschreibung und Verzinsung 4.390 € 4.295 € 4.200 € 4.105 € 4.009 € 20.999 € 4.200 €
Gesamtkosten 15.178 € 15.245 € 15.314 € 15.386 € 15.459 € 76.582 € 15.317 €
Durchschnittliche Anzahl der Benutzungen in Tagen pro Jahr 72,0 72,0 72,0 72,0 72,0 360,0 72,0
Gebührenobergrenze für die Nutzung der Leichenzelle je Tag 212,74 €
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Einrichtung
1

Grünflächen Aufwuchs Aussenanlage
Grund und Boden Flst.Nr. 5060 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5047 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5052 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5647 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5678 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5679 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5683 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5684 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5685 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5686 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5687 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5688 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5689 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5690 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5691 EB
Grund und Boden Flst.nr. 5692 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5693 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5694 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5695 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5696 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5697 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5698 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5699 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5700 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5701 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5702 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 262 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 260/1 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 84 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 83/1 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 59 FR
Grund und Boden Flst.Nr. 490/1 LI
Grund und Boden Flst.Nr. 553 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/36 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/31 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/34 RO

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2018

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2018 2018 01.01.2018 31.12.2018 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

0,00 € 395,00 € 1.202,00 € 807,00 € 30,14 € 425,14 € 212,57 € 212,57 €
0,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 923,76 € 923,76 € 461,88 € 461,88 €
0,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 7,95 € 7,95 € 3,98 € 3,97 €
0,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 9,60 € 9,60 € 4,80 € 4,80 €
0,00 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 1.738,45 € 1.738,45 € 869,23 € 869,22 €
0,00 € 0,00 € 3.962,51 € 3.962,51 € 118,88 € 118,88 € 59,44 € 59,44 €
0,00 € 0,00 € 2.863,23 € 2.863,23 € 85,90 € 85,90 € 42,95 € 42,95 €
0,00 € 0,00 € 113,00 € 113,00 € 3,39 € 3,39 € 1,70 € 1,69 €
0,00 € 0,00 € 112,48 € 112,48 € 3,37 € 3,37 € 1,69 € 1,68 €
0,00 € 0,00 € 48,00 € 48,00 € 1,44 € 1,44 € 0,72 € 0,72 €
0,00 € 0,00 € 21.295,31 € 21.295,31 € 638,86 € 638,86 € 319,43 € 319,43 €
0,00 € 0,00 € 12.143,18 € 12.143,18 € 364,30 € 364,30 € 182,15 € 182,15 €
0,00 € 0,00 € 5.828,73 € 5.828,73 € 174,86 € 174,86 € 87,43 € 87,43 €
0,00 € 0,00 € 6.340,02 € 6.340,02 € 190,20 € 190,20 € 95,10 € 95,10 €
0,00 € 0,00 € 7.087,27 € 7.087,27 € 212,62 € 212,62 € 106,31 € 106,31 €
0,00 € 0,00 € 2.013,73 € 2.013,73 € 60,41 € 60,41 € 30,21 € 30,20 €
0,00 € 0,00 € 150,00 € 150,00 € 4,50 € 4,50 € 2,25 € 2,25 €
0,00 € 0,00 € 1.968,47 € 1.968,47 € 59,05 € 59,05 € 29,53 € 29,52 €
0,00 € 0,00 € 6.263,33 € 6.263,33 € 187,90 € 187,90 € 93,95 € 93,95 €
0,00 € 0,00 € 4.627,19 € 4.627,19 € 138,82 € 138,82 € 69,41 € 69,41 €
0,00 € 0,00 € 257,00 € 257,00 € 7,71 € 7,71 € 3,86 € 3,85 €
0,00 € 0,00 € 6.851,31 € 6.851,31 € 205,54 € 205,54 € 102,77 € 102,77 €
0,00 € 0,00 € 4.243,72 € 4.243,72 € 127,31 € 127,31 € 63,66 € 63,65 €
0,00 € 0,00 € 3.655,74 € 3.655,74 € 109,67 € 109,67 € 54,84 € 54,83 €
0,00 € 0,00 € 3.476,78 € 3.476,78 € 104,30 € 104,30 € 52,15 € 52,15 €
0,00 € 0,00 € 2.249,68 € 2.249,68 € 67,49 € 67,49 € 33,75 € 33,74 €
0,00 € 0,00 € 1.866,22 € 1.866,22 € 55,99 € 55,99 € 28,00 € 27,99 €
0,00 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 449,63 € 449,63 € 224,82 € 224,81 €
0,00 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 61,45 € 61,45 € 30,73 € 30,72 €
0,00 € 0,00 € 7.749,09 € 7.749,09 € 232,47 € 232,47 € 116,24 € 116,23 €
0,00 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 24,47 € 24,47 € 12,24 € 12,23 €
0,00 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 211,21 € 211,21 € 105,61 € 105,60 €
0,00 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 835,67 € 835,67 € 417,84 € 417,83 €
0,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 93,60 € 93,60 € 46,80 € 46,80 €
0,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 6,72 € 6,72 € 3,36 € 3,36 €
0,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 36,93 € 36,93 € 18,47 € 18,46 €
0,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 1,47 € 1,47 € 0,74 € 0,73 €

Gebäude
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Einrichtung
1

Entwässerung
Entwässerung Kanal
Oberfl.Entwässerung
Stützmauern
Beton-MauernTreppenWeg
Stützmauer
Stuetzmauern-Beton
Sandsteintreppe
Stuetzmauern
Stuetzmauer
Beton-MauernTreppen
Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen
Kolumbarien Erweiterung
Aussegnungshalle Eberbach Sanierung/Umbau
Aussegnungshalle Pleutersbach
Aussegnungshalle Rockenau
Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung
Friedhofskapelle Brombach
Glockenturm M Glocke Brombach
Aussegnungshalle Lindach
Kolumbarien
Kolumbarien
Kolumbarien
Tor
Tor
Friedhofsmauer
Kolumbarien, Erweit. Urnennischenanlage 2007
Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA
Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach
Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau
Geräteschuppen Pleutersbach
Zufahrt Friedhof Brombach
HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI
Bronzeglocke Ton F
Kühlvitrine
SABO Mäher SA54-PRO VARIO Plus
Benzinmäher SABO 43 Vario
Aufbahrungskühlvitrine KV95

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2018

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2018 2018 01.01.2018 31.12.2018 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 1.145,00 € 43.463,00 € 42.318,00 € 1.286,72 € 2.431,72 € 1.215,86 € 1.215,86 €
0,00 € 199,00 € 6.546,00 € 6.347,00 € 193,40 € 392,40 € 196,20 € 196,20 €
0,00 € 345,00 € 5.836,00 € 5.491,00 € 169,91 € 514,91 € 257,46 € 257,45 €
0,00 € 2.586,00 € 56.890,00 € 54.304,00 € 1.667,91 € 4.253,91 € 2.126,96 € 2.126,95 €
0,00 € 1.147,00 € 2.280,00 € 1.133,00 € 51,20 € 1.198,20 € 599,10 € 599,10 €
0,00 € 853,00 € 14.474,00 € 13.621,00 € 421,43 € 1.274,43 € 637,22 € 637,21 €
0,00 € 179,00 € 715,00 € 536,00 € 18,77 € 197,77 € 98,89 € 98,88 €
0,00 € 56,00 € 270,00 € 214,00 € 7,26 € 63,26 € 31,63 € 31,63 €
0,00 € 62,00 € 792,00 € 730,00 € 22,83 € 84,83 € 42,42 € 42,41 €
0,00 € 16,00 € 181,00 € 165,00 € 5,19 € 21,19 € 10,60 € 10,59 €
0,00 € 399,00 € 6.774,00 € 6.375,00 € 197,24 € 596,24 € 298,12 € 298,12 €
0,00 € 750,00 € 25.912,00 € 25.162,00 € 766,11 € 1.516,11 € 758,06 € 758,05 €
0,00 € 906,00 € 28.839,00 € 27.933,00 € 851,58 € 1.757,58 € 878,79 € 878,79 €
0,00 € 4.148,00 € 37.338,00 € 33.190,00 € 1.057,92 € 5.205,92 € 3.123,55 € 1.041,18 € 520,59 € 520,60 €
0,00 € 812,00 € 2.549,00 € 1.737,00 € 64,29 € 876,29 € 525,77 € 175,26 € 87,63 € 87,63 €
0,00 € 2.866,00 € 37.248,00 € 34.382,00 € 1.074,45 € 3.940,45 € 2.364,27 € 788,09 € 394,05 € 394,04 €
0,00 € 409,00 € 4.882,00 € 4.473,00 € 140,33 € 549,33 € 329,60 € 109,87 € 54,93 € 54,93 €
0,00 € 1.484,00 € 10.369,00 € 8.885,00 € 288,81 € 1.772,81 € 1.063,69 € 354,56 € 177,28 € 177,28 €
0,00 € 103,00 € 702,00 € 599,00 € 19,52 € 122,52 € 122,52 €
0,00 € 2.353,00 € 68.539,00 € 66.186,00 € 2.020,88 € 4.373,88 € 2.624,33 € 874,78 € 437,39 € 437,38 €
0,00 € 753,00 € 21.814,00 € 21.061,00 € 643,13 € 1.396,13 € 698,07 € 698,06 €
0,00 € 527,00 € 13.692,00 € 13.165,00 € 402,86 € 929,86 € 464,93 € 464,93 €
0,00 € 372,00 € 8.301,00 € 7.929,00 € 243,45 € 615,45 € 307,73 € 307,72 €
0,00 € 43,00 € 924,00 € 881,00 € 27,08 € 70,08 € 35,04 € 35,04 €
0,00 € 36,00 € 767,00 € 731,00 € 22,47 € 58,47 € 29,24 € 29,23 €
0,00 € 35,00 € 232,00 € 197,00 € 6,44 € 41,44 € 20,72 € 20,72 €
0,00 € 448,00 € 17.715,00 € 17.267,00 € 524,73 € 972,73 € 486,37 € 486,36 €
0,00 € 6.746,00 € 52.281,00 € 45.535,00 € 1.467,24 € 8.213,24 € 4.106,62 € 4.106,62 €
0,00 € 1.746,00 € 27.906,00 € 26.160,00 € 810,99 € 2.556,99 € 1.278,50 € 1.278,49 €
0,00 € 1.157,00 € 36.417,00 € 35.260,00 € 1.075,16 € 2.232,16 € 1.339,30 € 446,43 € 223,22 € 223,21 €
0,00 € 35,00 € 213,36 € 178,36 € 5,88 € 40,88 € 24,53 € 8,18 € 4,09 € 4,08 €
0,00 € 264,00 € 2.271,00 € 2.007,00 € 64,17 € 328,17 € 164,09 € 164,08 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 101,00 € 1.912,00 € 1.811,00 € 55,85 € 156,85 € 156,85 €
0,00 € 355,00 € 1.360,00 € 1.005,00 € 35,48 € 390,48 € 390,48 €
0,00 € 179,00 € 179,00 € 0,00 € 2,69 € 181,69 € 90,85 € 90,84 €
0,00 € 112,00 € 523,00 € 411,00 € 14,01 € 126,01 € 63,01 € 63,00 €
0,00 € 379,96 € 3.609,59 € 3.229,63 € 102,59 € 482,55 € 482,55 €
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Einrichtung
1

Meiselhammer TE 1000-AVR Set
Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u.
Fh Eberbach Ertragszuschüsse (Zuord. Außenanl.)
Fh Rockenau Ertragszuschüsse (Zuord. Leichenh.)
Fh Lindach Ertragszuschüsse

Bestattung unter Bäumen, 7/2017, ND 50 J.
Sanierung Sandsteinmauer, 01/2018, ND 50 .

Summe

Aufteilungsverhältnis Aussegnungshallen
Eberbach

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2018

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2018 2018 01.01.2018 31.12.2018 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 195,00 € 290,00 € 95,00 € 5,78 € 200,78 € 100,39 € 100,39 €
0,00 € 110,00 € 374,00 € 264,00 € 9,57 € 119,57 € 119,57 €
0,00 € -2.045,00 € -44.996,00 € -42.951,00 € -1.319,21 € -3.364,21 € -1.682,11 € -1.682,10 €
0,00 € -440,00 € -5.712,00 € -5.272,00 € -164,76 € -604,76 € -362,86 € -120,95 € -60,48 € -60,47 €
0,00 € -1.278,00 € -11.508,00 € -10.230,00 € -326,07 € -1.604,07 € -481,22 € -160,41 € -481,22 € -481,22 €

235.000,00 € 4.700,00 € 232.650,00 € 227.950,00 € 6.909,00 € 11.609,00 € 5.804,50 € 5.804,50 €
211.200,00 € 4.224,00 € 211.200,00 € 206.976,00 € 6.272,64 € 10.496,64 € 5.248,32 € 5.248,32 €

446.200,00 € 39.967,96 € 1.180.078,80 € 1.140.110,84 € 34.802,95 € 74.770,91 € 10.949,90 € 4.390,02 € 0,00 € 29.715,67 € 29.715,32 €

60% 20% 20%
Leichenhalle Leichenzelle Betriebsräume
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Einrichtung
1

Grünflächen Aufwuchs Aussenanlage
Grund und Boden Flst.Nr. 5060 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5047 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5052 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5647 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5678 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5679 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5683 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5684 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5685 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5686 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5687 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5688 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5689 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5690 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5691 EB
Grund und Boden Flst.nr. 5692 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5693 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5694 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5695 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5696 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5697 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5698 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5699 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5700 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5701 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5702 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 262 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 260/1 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 84 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 83/1 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 59 FR
Grund und Boden Flst.Nr. 490/1 LI
Grund und Boden Flst.Nr. 553 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/36 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/31 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/34 RO

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2019

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2019 2019 01.01.2019 31.12.2019 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

0,00 € 395,00 € 807,00 € 412,00 € 18,29 € 413,29 € 206,65 € 206,64 €
0,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 923,76 € 923,76 € 461,88 € 461,88 €
0,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 7,95 € 7,95 € 3,98 € 3,97 €
0,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 9,60 € 9,60 € 4,80 € 4,80 €
0,00 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 1.738,45 € 1.738,45 € 869,23 € 869,22 €
0,00 € 0,00 € 3.962,51 € 3.962,51 € 118,88 € 118,88 € 59,44 € 59,44 €
0,00 € 0,00 € 2.863,23 € 2.863,23 € 85,90 € 85,90 € 42,95 € 42,95 €
0,00 € 0,00 € 113,00 € 113,00 € 3,39 € 3,39 € 1,70 € 1,69 €
0,00 € 0,00 € 112,48 € 112,48 € 3,37 € 3,37 € 1,69 € 1,68 €
0,00 € 0,00 € 48,00 € 48,00 € 1,44 € 1,44 € 0,72 € 0,72 €
0,00 € 0,00 € 21.295,31 € 21.295,31 € 638,86 € 638,86 € 319,43 € 319,43 €
0,00 € 0,00 € 12.143,18 € 12.143,18 € 364,30 € 364,30 € 182,15 € 182,15 €
0,00 € 0,00 € 5.828,73 € 5.828,73 € 174,86 € 174,86 € 87,43 € 87,43 €
0,00 € 0,00 € 6.340,02 € 6.340,02 € 190,20 € 190,20 € 95,10 € 95,10 €
0,00 € 0,00 € 7.087,27 € 7.087,27 € 212,62 € 212,62 € 106,31 € 106,31 €
0,00 € 0,00 € 2.013,73 € 2.013,73 € 60,41 € 60,41 € 30,21 € 30,20 €
0,00 € 0,00 € 150,00 € 150,00 € 4,50 € 4,50 € 2,25 € 2,25 €
0,00 € 0,00 € 1.968,47 € 1.968,47 € 59,05 € 59,05 € 29,53 € 29,52 €
0,00 € 0,00 € 6.263,33 € 6.263,33 € 187,90 € 187,90 € 93,95 € 93,95 €
0,00 € 0,00 € 4.627,19 € 4.627,19 € 138,82 € 138,82 € 69,41 € 69,41 €
0,00 € 0,00 € 257,00 € 257,00 € 7,71 € 7,71 € 3,86 € 3,85 €
0,00 € 0,00 € 6.851,31 € 6.851,31 € 205,54 € 205,54 € 102,77 € 102,77 €
0,00 € 0,00 € 4.243,72 € 4.243,72 € 127,31 € 127,31 € 63,66 € 63,65 €
0,00 € 0,00 € 3.655,74 € 3.655,74 € 109,67 € 109,67 € 54,84 € 54,83 €
0,00 € 0,00 € 3.476,78 € 3.476,78 € 104,30 € 104,30 € 52,15 € 52,15 €
0,00 € 0,00 € 2.249,68 € 2.249,68 € 67,49 € 67,49 € 33,75 € 33,74 €
0,00 € 0,00 € 1.866,22 € 1.866,22 € 55,99 € 55,99 € 28,00 € 27,99 €
0,00 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 449,63 € 449,63 € 224,82 € 224,81 €
0,00 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 61,45 € 61,45 € 30,73 € 30,72 €
0,00 € 0,00 € 7.749,09 € 7.749,09 € 232,47 € 232,47 € 116,24 € 116,23 €
0,00 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 24,47 € 24,47 € 12,24 € 12,23 €
0,00 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 211,21 € 211,21 € 105,61 € 105,60 €
0,00 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 835,67 € 835,67 € 417,84 € 417,83 €
0,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 93,60 € 93,60 € 46,80 € 46,80 €
0,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 6,72 € 6,72 € 3,36 € 3,36 €
0,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 36,93 € 36,93 € 18,47 € 18,46 €
0,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 1,47 € 1,47 € 0,74 € 0,73 €

Gebäude

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Entwässerung
Entwässerung Kanal
Oberfl.Entwässerung
Stützmauern
Beton-MauernTreppenWeg
Stützmauer
Stuetzmauern-Beton
Sandsteintreppe
Stuetzmauern
Stuetzmauer
Beton-MauernTreppen
Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen
Kolumbarien Erweiterung
Aussegnungshalle Eberbach Sanierung/Umbau
Aussegnungshalle Pleutersbach
Aussegnungshalle Rockenau
Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung
Friedhofskapelle Brombach
Glockenturm M Glocke Brombach
Aussegnungshalle Lindach
Kolumbarien
Kolumbarien
Kolumbarien
Tor
Tor
Friedhofsmauer
Kolumbarien, Erweit. Urnennischenanlage 2007
Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA
Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach
Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau
Geräteschuppen Pleutersbach
Zufahrt Friedhof Brombach
HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI
Bronzeglocke Ton F
Kühlvitrine
SABO Mäher SA54-PRO VARIO Plus
Benzinmäher SABO 43 Vario
Aufbahrungskühlvitrine KV95

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2019

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2019 2019 01.01.2019 31.12.2019 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 1.145,00 € 42.318,00 € 41.173,00 € 1.252,37 € 2.397,37 € 1.198,69 € 1.198,68 €
0,00 € 199,00 € 6.347,00 € 6.148,00 € 187,43 € 386,43 € 193,22 € 193,21 €
0,00 € 345,00 € 5.491,00 € 5.146,00 € 159,56 € 504,56 € 252,28 € 252,28 €
0,00 € 2.586,00 € 54.304,00 € 51.718,00 € 1.590,33 € 4.176,33 € 2.088,17 € 2.088,16 €
0,00 € 1.133,00 € 1.133,00 € 0,00 € 17,00 € 1.150,00 € 575,00 € 575,00 €
0,00 € 853,00 € 13.621,00 € 12.768,00 € 395,84 € 1.248,84 € 624,42 € 624,42 €
0,00 € 179,00 € 536,00 € 357,00 € 13,40 € 192,40 € 96,20 € 96,20 €
0,00 € 56,00 € 214,00 € 158,00 € 5,58 € 61,58 € 30,79 € 30,79 €
0,00 € 62,00 € 730,00 € 668,00 € 20,97 € 82,97 € 41,49 € 41,48 €
0,00 € 16,00 € 165,00 € 149,00 € 4,71 € 20,71 € 10,36 € 10,35 €
0,00 € 399,00 € 6.375,00 € 5.976,00 € 185,27 € 584,27 € 292,14 € 292,13 €
0,00 € 750,00 € 25.162,00 € 24.412,00 € 743,61 € 1.493,61 € 746,81 € 746,80 €
0,00 € 906,00 € 27.933,00 € 27.027,00 € 824,40 € 1.730,40 € 865,20 € 865,20 €
0,00 € 4.148,00 € 33.190,00 € 29.042,00 € 933,48 € 5.081,48 € 3.048,89 € 1.016,30 € 508,15 € 508,14 €
0,00 € 812,00 € 1.737,00 € 925,00 € 39,93 € 851,93 € 511,16 € 170,39 € 85,19 € 85,19 €
0,00 € 2.866,00 € 34.382,00 € 31.516,00 € 988,47 € 3.854,47 € 2.312,68 € 770,89 € 385,45 € 385,45 €
0,00 € 409,00 € 4.473,00 € 4.064,00 € 128,06 € 537,06 € 322,24 € 107,41 € 53,71 € 53,70 €
0,00 € 1.484,00 € 8.885,00 € 7.401,00 € 244,29 € 1.728,29 € 1.036,97 € 345,66 € 172,83 € 172,83 €
0,00 € 103,00 € 599,00 € 496,00 € 16,43 € 119,43 € 119,43 €
0,00 € 2.353,00 € 66.186,00 € 63.833,00 € 1.950,29 € 4.303,29 € 2.581,97 € 860,66 € 430,33 € 430,33 €
0,00 € 753,00 € 21.061,00 € 20.308,00 € 620,54 € 1.373,54 € 686,77 € 686,77 €
0,00 € 527,00 € 13.165,00 € 12.638,00 € 387,05 € 914,05 € 457,03 € 457,02 €
0,00 € 372,00 € 7.929,00 € 7.557,00 € 232,29 € 604,29 € 302,15 € 302,14 €
0,00 € 43,00 € 881,00 € 838,00 € 25,79 € 68,79 € 34,40 € 34,39 €
0,00 € 36,00 € 731,00 € 695,00 € 21,39 € 57,39 € 28,70 € 28,69 €
0,00 € 35,00 € 197,00 € 162,00 € 5,39 € 40,39 € 20,20 € 20,19 €
0,00 € 448,00 € 17.267,00 € 16.819,00 € 511,29 € 959,29 € 479,65 € 479,64 €
0,00 € 6.746,00 € 45.535,00 € 38.789,00 € 1.264,86 € 8.010,86 € 4.005,43 € 4.005,43 €
0,00 € 1.746,00 € 26.160,00 € 24.414,00 € 758,61 € 2.504,61 € 1.252,31 € 1.252,30 €
0,00 € 1.157,00 € 35.260,00 € 34.103,00 € 1.040,45 € 2.197,45 € 1.318,47 € 439,49 € 219,75 € 219,74 €
0,00 € 35,00 € 178,36 € 143,36 € 4,83 € 39,83 € 23,90 € 7,97 € 3,98 € 3,98 €
0,00 € 264,00 € 2.007,00 € 1.743,00 € 56,25 € 320,25 € 160,13 € 160,12 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 101,00 € 1.811,00 € 1.710,00 € 52,82 € 153,82 € 153,82 €
0,00 € 355,00 € 1.005,00 € 650,00 € 24,83 € 379,83 € 379,83 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 112,00 € 411,00 € 299,00 € 10,65 € 122,65 € 61,33 € 61,32 €
0,00 € 379,96 € 3.229,63 € 2.849,67 € 91,19 € 471,15 € 471,15 €

Allevo Kommunalberatung



Stadt Eberbach Gebührenkalkulation Friedhof  Seite 44

Einrichtung
1

Meiselhammer TE 1000-AVR Set
Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u.
Fh Eberbach Ertragszuschüsse (Zuord. Außenanl.)
Fh Rockenau Ertragszuschüsse (Zuord. Leichenh.)
Fh Lindach Ertragszuschüsse

Bestattung unter Bäumen, 7/2017, ND 50 J.
Sanierung Sandsteinmauer, 01/2018, ND 50 .

Summe

Aufteilungsverhältnis Aussegnungshallen
Eberbach

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2019

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2019 2019 01.01.2019 31.12.2019 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 95,00 € 95,00 € 0,00 € 1,43 € 96,43 € 48,22 € 48,21 €
0,00 € 110,00 € 264,00 € 154,00 € 6,27 € 116,27 € 116,27 €
0,00 € -2.045,00 € -42.951,00 € -40.906,00 € -1.257,86 € -3.302,86 € -1.651,43 € -1.651,43 €
0,00 € -440,00 € -5.272,00 € -4.832,00 € -151,56 € -591,56 € -354,94 € -118,31 € -59,16 € -59,15 €
0,00 € -1.278,00 € -10.230,00 € -8.952,00 € -287,73 € -1.565,73 € -469,72 € -156,57 € -469,72 € -469,72 €

235.000,00 € 4.700,00 € 227.950,00 € 223.250,00 € 6.768,00 € 11.468,00 € 5.734,00 € 5.734,00 €
211.200,00 € 4.224,00 € 206.976,00 € 202.752,00 € 6.145,92 € 10.369,92 € 5.184,96 € 5.184,96 €

446.200,00 € 39.674,96 € 1.140.110,84 € 1.100.435,88 € 33.608,30 € 73.283,26 € 10.721,14 € 4.294,87 € 0,00 € 29.133,82 € 29.133,43 €

60% 20% 20%
BetriebsräumeLeichenhalle Leichenzelle

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Grünflächen Aufwuchs Aussenanlage
Grund und Boden Flst.Nr. 5060 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5047 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5052 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5647 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5678 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5679 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5683 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5684 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5685 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5686 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5687 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5688 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5689 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5690 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5691 EB
Grund und Boden Flst.nr. 5692 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5693 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5694 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5695 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5696 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5697 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5698 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5699 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5700 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5701 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5702 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 262 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 260/1 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 84 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 83/1 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 59 FR
Grund und Boden Flst.Nr. 490/1 LI
Grund und Boden Flst.Nr. 553 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/36 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/31 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/34 RO

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2020

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2020 2020 01.01.2020 31.12.2020 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

0,00 € 395,00 € 412,00 € 17,00 € 6,44 € 401,44 € 200,72 € 200,72 €
0,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 923,76 € 923,76 € 461,88 € 461,88 €
0,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 7,95 € 7,95 € 3,98 € 3,97 €
0,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 9,60 € 9,60 € 4,80 € 4,80 €
0,00 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 1.738,45 € 1.738,45 € 869,23 € 869,22 €
0,00 € 0,00 € 3.962,51 € 3.962,51 € 118,88 € 118,88 € 59,44 € 59,44 €
0,00 € 0,00 € 2.863,23 € 2.863,23 € 85,90 € 85,90 € 42,95 € 42,95 €
0,00 € 0,00 € 113,00 € 113,00 € 3,39 € 3,39 € 1,70 € 1,69 €
0,00 € 0,00 € 112,48 € 112,48 € 3,37 € 3,37 € 1,69 € 1,68 €
0,00 € 0,00 € 48,00 € 48,00 € 1,44 € 1,44 € 0,72 € 0,72 €
0,00 € 0,00 € 21.295,31 € 21.295,31 € 638,86 € 638,86 € 319,43 € 319,43 €
0,00 € 0,00 € 12.143,18 € 12.143,18 € 364,30 € 364,30 € 182,15 € 182,15 €
0,00 € 0,00 € 5.828,73 € 5.828,73 € 174,86 € 174,86 € 87,43 € 87,43 €
0,00 € 0,00 € 6.340,02 € 6.340,02 € 190,20 € 190,20 € 95,10 € 95,10 €
0,00 € 0,00 € 7.087,27 € 7.087,27 € 212,62 € 212,62 € 106,31 € 106,31 €
0,00 € 0,00 € 2.013,73 € 2.013,73 € 60,41 € 60,41 € 30,21 € 30,20 €
0,00 € 0,00 € 150,00 € 150,00 € 4,50 € 4,50 € 2,25 € 2,25 €
0,00 € 0,00 € 1.968,47 € 1.968,47 € 59,05 € 59,05 € 29,53 € 29,52 €
0,00 € 0,00 € 6.263,33 € 6.263,33 € 187,90 € 187,90 € 93,95 € 93,95 €
0,00 € 0,00 € 4.627,19 € 4.627,19 € 138,82 € 138,82 € 69,41 € 69,41 €
0,00 € 0,00 € 257,00 € 257,00 € 7,71 € 7,71 € 3,86 € 3,85 €
0,00 € 0,00 € 6.851,31 € 6.851,31 € 205,54 € 205,54 € 102,77 € 102,77 €
0,00 € 0,00 € 4.243,72 € 4.243,72 € 127,31 € 127,31 € 63,66 € 63,65 €
0,00 € 0,00 € 3.655,74 € 3.655,74 € 109,67 € 109,67 € 54,84 € 54,83 €
0,00 € 0,00 € 3.476,78 € 3.476,78 € 104,30 € 104,30 € 52,15 € 52,15 €
0,00 € 0,00 € 2.249,68 € 2.249,68 € 67,49 € 67,49 € 33,75 € 33,74 €
0,00 € 0,00 € 1.866,22 € 1.866,22 € 55,99 € 55,99 € 28,00 € 27,99 €
0,00 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 449,63 € 449,63 € 224,82 € 224,81 €
0,00 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 61,45 € 61,45 € 30,73 € 30,72 €
0,00 € 0,00 € 7.749,09 € 7.749,09 € 232,47 € 232,47 € 116,24 € 116,23 €
0,00 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 24,47 € 24,47 € 12,24 € 12,23 €
0,00 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 211,21 € 211,21 € 105,61 € 105,60 €
0,00 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 835,67 € 835,67 € 417,84 € 417,83 €
0,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 93,60 € 93,60 € 46,80 € 46,80 €
0,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 6,72 € 6,72 € 3,36 € 3,36 €
0,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 36,93 € 36,93 € 18,47 € 18,46 €
0,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 1,47 € 1,47 € 0,74 € 0,73 €

Gebäude

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Entwässerung
Entwässerung Kanal
Oberfl.Entwässerung
Stützmauern
Beton-MauernTreppenWeg
Stützmauer
Stuetzmauern-Beton
Sandsteintreppe
Stuetzmauern
Stuetzmauer
Beton-MauernTreppen
Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen
Kolumbarien Erweiterung
Aussegnungshalle Eberbach Sanierung/Umbau
Aussegnungshalle Pleutersbach
Aussegnungshalle Rockenau
Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung
Friedhofskapelle Brombach
Glockenturm M Glocke Brombach
Aussegnungshalle Lindach
Kolumbarien
Kolumbarien
Kolumbarien
Tor
Tor
Friedhofsmauer
Kolumbarien, Erweit. Urnennischenanlage 2007
Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA
Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach
Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau
Geräteschuppen Pleutersbach
Zufahrt Friedhof Brombach
HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI
Bronzeglocke Ton F
Kühlvitrine
SABO Mäher SA54-PRO VARIO Plus
Benzinmäher SABO 43 Vario
Aufbahrungskühlvitrine KV95

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2020

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2020 2020 01.01.2020 31.12.2020 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 1.145,00 € 41.173,00 € 40.028,00 € 1.218,02 € 2.363,02 € 1.181,51 € 1.181,51 €
0,00 € 199,00 € 6.148,00 € 5.949,00 € 181,46 € 380,46 € 190,23 € 190,23 €
0,00 € 345,00 € 5.146,00 € 4.801,00 € 149,21 € 494,21 € 247,11 € 247,10 €
0,00 € 2.586,00 € 51.718,00 € 49.132,00 € 1.512,75 € 4.098,75 € 2.049,38 € 2.049,37 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 853,00 € 12.768,00 € 11.915,00 € 370,25 € 1.223,25 € 611,63 € 611,62 €
0,00 € 179,00 € 357,00 € 178,00 € 8,03 € 187,03 € 93,52 € 93,51 €
0,00 € 56,00 € 158,00 € 102,00 € 3,90 € 59,90 € 29,95 € 29,95 €
0,00 € 62,00 € 668,00 € 606,00 € 19,11 € 81,11 € 40,56 € 40,55 €
0,00 € 16,00 € 149,00 € 133,00 € 4,23 € 20,23 € 10,12 € 10,11 €
0,00 € 399,00 € 5.976,00 € 5.577,00 € 173,30 € 572,30 € 286,15 € 286,15 €
0,00 € 750,00 € 24.412,00 € 23.662,00 € 721,11 € 1.471,11 € 735,56 € 735,55 €
0,00 € 906,00 € 27.027,00 € 26.121,00 € 797,22 € 1.703,22 € 851,61 € 851,61 €
0,00 € 4.148,00 € 29.042,00 € 24.894,00 € 809,04 € 4.957,04 € 2.974,22 € 991,41 € 495,70 € 495,71 €
0,00 € 812,00 € 925,00 € 113,00 € 15,57 € 827,57 € 496,54 € 165,51 € 82,76 € 82,76 €
0,00 € 2.866,00 € 31.516,00 € 28.650,00 € 902,49 € 3.768,49 € 2.261,09 € 753,70 € 376,85 € 376,85 €
0,00 € 409,00 € 4.064,00 € 3.655,00 € 115,79 € 524,79 € 314,87 € 104,96 € 52,48 € 52,48 €
0,00 € 1.484,00 € 7.401,00 € 5.917,00 € 199,77 € 1.683,77 € 1.010,26 € 336,75 € 168,38 € 168,38 €
0,00 € 103,00 € 496,00 € 393,00 € 13,34 € 116,34 € 116,34 €
0,00 € 2.353,00 € 63.833,00 € 61.480,00 € 1.879,70 € 4.232,70 € 2.539,62 € 846,54 € 423,27 € 423,27 €
0,00 € 753,00 € 20.308,00 € 19.555,00 € 597,95 € 1.350,95 € 675,48 € 675,47 €
0,00 € 527,00 € 12.638,00 € 12.111,00 € 371,24 € 898,24 € 449,12 € 449,12 €
0,00 € 372,00 € 7.557,00 € 7.185,00 € 221,13 € 593,13 € 296,57 € 296,56 €
0,00 € 43,00 € 838,00 € 795,00 € 24,50 € 67,50 € 33,75 € 33,75 €
0,00 € 36,00 € 695,00 € 659,00 € 20,31 € 56,31 € 28,16 € 28,15 €
0,00 € 35,00 € 162,00 € 127,00 € 4,34 € 39,34 € 19,67 € 19,67 €
0,00 € 448,00 € 16.819,00 € 16.371,00 € 497,85 € 945,85 € 472,93 € 472,92 €
0,00 € 6.746,00 € 38.789,00 € 32.043,00 € 1.062,48 € 7.808,48 € 3.904,24 € 3.904,24 €
0,00 € 1.746,00 € 24.414,00 € 22.668,00 € 706,23 € 2.452,23 € 1.226,12 € 1.226,11 €
0,00 € 1.157,00 € 34.103,00 € 32.946,00 € 1.005,74 € 2.162,74 € 1.297,64 € 432,55 € 216,27 € 216,28 €
0,00 € 35,00 € 143,36 € 108,36 € 3,78 € 38,78 € 23,27 € 7,76 € 3,88 € 3,87 €
0,00 € 264,00 € 1.743,00 € 1.479,00 € 48,33 € 312,33 € 156,17 € 156,16 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 101,00 € 1.710,00 € 1.609,00 € 49,79 € 150,79 € 150,79 €
0,00 € 355,00 € 650,00 € 295,00 € 14,18 € 369,18 € 369,18 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 112,00 € 299,00 € 187,00 € 7,29 € 119,29 € 59,65 € 59,64 €
0,00 € 379,96 € 2.849,67 € 2.469,71 € 79,79 € 459,75 € 459,75 €

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Meiselhammer TE 1000-AVR Set
Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u.
Fh Eberbach Ertragszuschüsse (Zuord. Außenanl.)
Fh Rockenau Ertragszuschüsse (Zuord. Leichenh.)
Fh Lindach Ertragszuschüsse

Bestattung unter Bäumen, 7/2017, ND 50 J.
Sanierung Sandsteinmauer, 01/2018, ND 50 .

Summe

Aufteilungsverhältnis Aussegnungshallen
Eberbach

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2020

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2020 2020 01.01.2020 31.12.2020 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 110,00 € 154,00 € 44,00 € 2,97 € 112,97 € 112,97 €
0,00 € -2.045,00 € -40.906,00 € -38.861,00 € -1.196,51 € -3.241,51 € -1.620,76 € -1.620,75 €
0,00 € -440,00 € -4.832,00 € -4.392,00 € -138,36 € -578,36 € -347,02 € -115,67 € -57,84 € -57,83 €
0,00 € -1.278,00 € -8.952,00 € -7.674,00 € -249,39 € -1.527,39 € -458,22 € -152,74 € -458,22 € -458,21 €

235.000,00 € 4.700,00 € 223.250,00 € 218.550,00 € 6.627,00 € 11.327,00 € 5.663,50 € 5.663,50 €
211.200,00 € 4.224,00 € 202.752,00 € 198.528,00 € 6.019,20 € 10.243,20 € 5.121,60 € 5.121,60 €

446.200,00 € 38.446,96 € 1.100.435,88 € 1.061.988,92 € 32.436,46 € 70.883,42 € 10.492,37 € 4.199,70 € 0,00 € 28.095,82 € 28.095,53 €

60% 20% 20%
Leichenhalle Leichenzelle Betriebsräume

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Grünflächen Aufwuchs Aussenanlage
Grund und Boden Flst.Nr. 5060 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5047 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5052 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5647 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5678 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5679 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5683 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5684 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5685 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5686 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5687 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5688 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5689 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5690 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5691 EB
Grund und Boden Flst.nr. 5692 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5693 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5694 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5695 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5696 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5697 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5698 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5699 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5700 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5701 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5702 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 262 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 260/1 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 84 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 83/1 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 59 FR
Grund und Boden Flst.Nr. 490/1 LI
Grund und Boden Flst.Nr. 553 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/36 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/31 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/34 RO

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2021

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2021 2021 01.01.2021 31.12.2021 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

0,00 € 395,00 € 17,00 € -378,00 € -5,42 € 389,58 € 194,79 € 194,79 €
0,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 923,76 € 923,76 € 461,88 € 461,88 €
0,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 7,95 € 7,95 € 3,98 € 3,97 €
0,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 9,60 € 9,60 € 4,80 € 4,80 €
0,00 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 1.738,45 € 1.738,45 € 869,23 € 869,22 €
0,00 € 0,00 € 3.962,51 € 3.962,51 € 118,88 € 118,88 € 59,44 € 59,44 €
0,00 € 0,00 € 2.863,23 € 2.863,23 € 85,90 € 85,90 € 42,95 € 42,95 €
0,00 € 0,00 € 113,00 € 113,00 € 3,39 € 3,39 € 1,70 € 1,69 €
0,00 € 0,00 € 112,48 € 112,48 € 3,37 € 3,37 € 1,69 € 1,68 €
0,00 € 0,00 € 48,00 € 48,00 € 1,44 € 1,44 € 0,72 € 0,72 €
0,00 € 0,00 € 21.295,31 € 21.295,31 € 638,86 € 638,86 € 319,43 € 319,43 €
0,00 € 0,00 € 12.143,18 € 12.143,18 € 364,30 € 364,30 € 182,15 € 182,15 €
0,00 € 0,00 € 5.828,73 € 5.828,73 € 174,86 € 174,86 € 87,43 € 87,43 €
0,00 € 0,00 € 6.340,02 € 6.340,02 € 190,20 € 190,20 € 95,10 € 95,10 €
0,00 € 0,00 € 7.087,27 € 7.087,27 € 212,62 € 212,62 € 106,31 € 106,31 €
0,00 € 0,00 € 2.013,73 € 2.013,73 € 60,41 € 60,41 € 30,21 € 30,20 €
0,00 € 0,00 € 150,00 € 150,00 € 4,50 € 4,50 € 2,25 € 2,25 €
0,00 € 0,00 € 1.968,47 € 1.968,47 € 59,05 € 59,05 € 29,53 € 29,52 €
0,00 € 0,00 € 6.263,33 € 6.263,33 € 187,90 € 187,90 € 93,95 € 93,95 €
0,00 € 0,00 € 4.627,19 € 4.627,19 € 138,82 € 138,82 € 69,41 € 69,41 €
0,00 € 0,00 € 257,00 € 257,00 € 7,71 € 7,71 € 3,86 € 3,85 €
0,00 € 0,00 € 6.851,31 € 6.851,31 € 205,54 € 205,54 € 102,77 € 102,77 €
0,00 € 0,00 € 4.243,72 € 4.243,72 € 127,31 € 127,31 € 63,66 € 63,65 €
0,00 € 0,00 € 3.655,74 € 3.655,74 € 109,67 € 109,67 € 54,84 € 54,83 €
0,00 € 0,00 € 3.476,78 € 3.476,78 € 104,30 € 104,30 € 52,15 € 52,15 €
0,00 € 0,00 € 2.249,68 € 2.249,68 € 67,49 € 67,49 € 33,75 € 33,74 €
0,00 € 0,00 € 1.866,22 € 1.866,22 € 55,99 € 55,99 € 28,00 € 27,99 €
0,00 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 449,63 € 449,63 € 224,82 € 224,81 €
0,00 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 61,45 € 61,45 € 30,73 € 30,72 €
0,00 € 0,00 € 7.749,09 € 7.749,09 € 232,47 € 232,47 € 116,24 € 116,23 €
0,00 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 24,47 € 24,47 € 12,24 € 12,23 €
0,00 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 211,21 € 211,21 € 105,61 € 105,60 €
0,00 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 835,67 € 835,67 € 417,84 € 417,83 €
0,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 93,60 € 93,60 € 46,80 € 46,80 €
0,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 6,72 € 6,72 € 3,36 € 3,36 €
0,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 36,93 € 36,93 € 18,47 € 18,46 €
0,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 1,47 € 1,47 € 0,74 € 0,73 €

Gebäude

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Entwässerung
Entwässerung Kanal
Oberfl.Entwässerung
Stützmauern
Beton-MauernTreppenWeg
Stützmauer
Stuetzmauern-Beton
Sandsteintreppe
Stuetzmauern
Stuetzmauer
Beton-MauernTreppen
Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen
Kolumbarien Erweiterung
Aussegnungshalle Eberbach Sanierung/Umbau
Aussegnungshalle Pleutersbach
Aussegnungshalle Rockenau
Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung
Friedhofskapelle Brombach
Glockenturm M Glocke Brombach
Aussegnungshalle Lindach
Kolumbarien
Kolumbarien
Kolumbarien
Tor
Tor
Friedhofsmauer
Kolumbarien, Erweit. Urnennischenanlage 2007
Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA
Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach
Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau
Geräteschuppen Pleutersbach
Zufahrt Friedhof Brombach
HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI
Bronzeglocke Ton F
Kühlvitrine
SABO Mäher SA54-PRO VARIO Plus
Benzinmäher SABO 43 Vario
Aufbahrungskühlvitrine KV95

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2021

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2021 2021 01.01.2021 31.12.2021 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 1.145,00 € 40.028,00 € 38.883,00 € 1.183,67 € 2.328,67 € 1.164,34 € 1.164,33 €
0,00 € 199,00 € 5.949,00 € 5.750,00 € 175,49 € 374,49 € 187,25 € 187,24 €
0,00 € 345,00 € 4.801,00 € 4.456,00 € 138,86 € 483,86 € 241,93 € 241,93 €
0,00 € 2.586,00 € 49.132,00 € 46.546,00 € 1.435,17 € 4.021,17 € 2.010,59 € 2.010,58 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 853,00 € 11.915,00 € 11.062,00 € 344,66 € 1.197,66 € 598,83 € 598,83 €
0,00 € 178,00 € 178,00 € 0,00 € 2,67 € 180,67 € 90,34 € 90,33 €
0,00 € 56,00 € 102,00 € 46,00 € 2,22 € 58,22 € 29,11 € 29,11 €
0,00 € 62,00 € 606,00 € 544,00 € 17,25 € 79,25 € 39,63 € 39,62 €
0,00 € 16,00 € 133,00 € 117,00 € 3,75 € 19,75 € 9,88 € 9,87 €
0,00 € 399,00 € 5.577,00 € 5.178,00 € 161,33 € 560,33 € 280,17 € 280,16 €
0,00 € 750,00 € 23.662,00 € 22.912,00 € 698,61 € 1.448,61 € 724,31 € 724,30 €
0,00 € 906,00 € 26.121,00 € 25.215,00 € 770,04 € 1.676,04 € 838,02 € 838,02 €
0,00 € 4.148,00 € 24.894,00 € 20.746,00 € 684,60 € 4.832,60 € 2.899,56 € 966,52 € 483,26 € 483,26 €
0,00 € 812,00 € 113,00 € -699,00 € -8,79 € 803,21 € 481,93 € 160,64 € 80,32 € 80,32 €
0,00 € 2.866,00 € 28.650,00 € 25.784,00 € 816,51 € 3.682,51 € 2.209,51 € 736,50 € 368,25 € 368,25 €
0,00 € 409,00 € 3.655,00 € 3.246,00 € 103,52 € 512,52 € 307,51 € 102,50 € 51,25 € 51,26 €
0,00 € 1.484,00 € 5.917,00 € 4.433,00 € 155,25 € 1.639,25 € 983,55 € 327,85 € 163,93 € 163,92 €
0,00 € 103,00 € 393,00 € 290,00 € 10,25 € 113,25 € 113,25 €
0,00 € 2.353,00 € 61.480,00 € 59.127,00 € 1.809,11 € 4.162,11 € 2.497,27 € 832,42 € 416,21 € 416,21 €
0,00 € 753,00 € 19.555,00 € 18.802,00 € 575,36 € 1.328,36 € 664,18 € 664,18 €
0,00 € 527,00 € 12.111,00 € 11.584,00 € 355,43 € 882,43 € 441,22 € 441,21 €
0,00 € 372,00 € 7.185,00 € 6.813,00 € 209,97 € 581,97 € 290,99 € 290,98 €
0,00 € 43,00 € 795,00 € 752,00 € 23,21 € 66,21 € 33,11 € 33,10 €
0,00 € 36,00 € 659,00 € 623,00 € 19,23 € 55,23 € 27,62 € 27,61 €
0,00 € 35,00 € 127,00 € 92,00 € 3,29 € 38,29 € 19,15 € 19,14 €
0,00 € 448,00 € 16.371,00 € 15.923,00 € 484,41 € 932,41 € 466,21 € 466,20 €
0,00 € 6.746,00 € 32.043,00 € 25.297,00 € 860,10 € 7.606,10 € 3.803,05 € 3.803,05 €
0,00 € 1.746,00 € 22.668,00 € 20.922,00 € 653,85 € 2.399,85 € 1.199,93 € 1.199,92 €
0,00 € 1.157,00 € 32.946,00 € 31.789,00 € 971,03 € 2.128,03 € 1.276,82 € 425,61 € 212,80 € 212,80 €
0,00 € 35,00 € 108,36 € 73,36 € 2,73 € 37,73 € 22,64 € 7,55 € 3,77 € 3,77 €
0,00 € 264,00 € 1.479,00 € 1.215,00 € 40,41 € 304,41 € 152,21 € 152,20 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 101,00 € 1.609,00 € 1.508,00 € 46,76 € 147,76 € 147,76 €
0,00 € 355,00 € 295,00 € -60,00 € 3,53 € 358,53 € 358,53 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 112,00 € 187,00 € 75,00 € 3,93 € 115,93 € 57,97 € 57,96 €
0,00 € 379,96 € 2.469,71 € 2.089,75 € 68,39 € 448,35 € 448,35 €

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Meiselhammer TE 1000-AVR Set
Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u.
Fh Eberbach Ertragszuschüsse (Zuord. Außenanl.)
Fh Rockenau Ertragszuschüsse (Zuord. Leichenh.)
Fh Lindach Ertragszuschüsse

Bestattung unter Bäumen, 7/2017, ND 50 J.
Sanierung Sandsteinmauer, 01/2018, ND 50 .

Summe

Aufteilungsverhältnis Aussegnungshallen
Eberbach

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2021

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2021 2021 01.01.2021 31.12.2021 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 44,00 € 44,00 € 0,00 € 0,66 € 44,66 € 44,66 €
0,00 € -2.045,00 € -38.861,00 € -36.816,00 € -1.135,16 € -3.180,16 € -1.590,08 € -1.590,08 €
0,00 € -440,00 € -4.392,00 € -3.952,00 € -125,16 € -565,16 € -339,10 € -113,03 € -56,52 € -56,51 €
0,00 € -1.278,00 € -7.674,00 € -6.396,00 € -211,05 € -1.489,05 € -446,72 € -148,91 € -446,71 € -446,71 €

235.000,00 € 4.700,00 € 218.550,00 € 213.850,00 € 6.486,00 € 11.186,00 € 5.593,00 € 5.593,00 €
211.200,00 € 4.224,00 € 198.528,00 € 194.304,00 € 5.892,48 € 10.116,48 € 5.058,24 € 5.058,24 €

446.200,00 € 38.379,96 € 1.061.988,92 € 1.023.608,96 € 31.284,04 € 69.664,00 € 10.198,64 € 4.104,53 € 0,00 € 27.680,59 € 27.680,24 €

60% 20% 20%
Leichenhalle Leichenzelle Betriebsräume

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Grünflächen Aufwuchs Aussenanlage
Grund und Boden Flst.Nr. 5060 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5047 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5052 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5647 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5678 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5679 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5683 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5684 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5685 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5686 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5687 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5688 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5689 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5690 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5691 EB
Grund und Boden Flst.nr. 5692 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5693 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5694 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5695 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5696 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5697 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5698 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5699 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5700 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5701 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 5702 EB
Grund und Boden Flst.Nr. 262 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 260/1 PL
Grund und Boden Flst.Nr. 84 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 83/1 BR
Grund und Boden Flst.Nr. 59 FR
Grund und Boden Flst.Nr. 490/1 LI
Grund und Boden Flst.Nr. 553 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/36 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/31 RO
Grund und Boden Flst.Nr. 1447/34 RO

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2022

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2022 2022 01.01.2022 31.12.2022 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

0,00 € 395,00 € -378,00 € -773,00 € -17,27 € 377,73 € 188,87 € 188,86 €
0,00 € 0,00 € 30.792,00 € 30.792,00 € 923,76 € 923,76 € 461,88 € 461,88 €
0,00 € 0,00 € 265,00 € 265,00 € 7,95 € 7,95 € 3,98 € 3,97 €
0,00 € 0,00 € 320,00 € 320,00 € 9,60 € 9,60 € 4,80 € 4,80 €
0,00 € 0,00 € 57.948,23 € 57.948,23 € 1.738,45 € 1.738,45 € 869,23 € 869,22 €
0,00 € 0,00 € 3.962,51 € 3.962,51 € 118,88 € 118,88 € 59,44 € 59,44 €
0,00 € 0,00 € 2.863,23 € 2.863,23 € 85,90 € 85,90 € 42,95 € 42,95 €
0,00 € 0,00 € 113,00 € 113,00 € 3,39 € 3,39 € 1,70 € 1,69 €
0,00 € 0,00 € 112,48 € 112,48 € 3,37 € 3,37 € 1,69 € 1,68 €
0,00 € 0,00 € 48,00 € 48,00 € 1,44 € 1,44 € 0,72 € 0,72 €
0,00 € 0,00 € 21.295,31 € 21.295,31 € 638,86 € 638,86 € 319,43 € 319,43 €
0,00 € 0,00 € 12.143,18 € 12.143,18 € 364,30 € 364,30 € 182,15 € 182,15 €
0,00 € 0,00 € 5.828,73 € 5.828,73 € 174,86 € 174,86 € 87,43 € 87,43 €
0,00 € 0,00 € 6.340,02 € 6.340,02 € 190,20 € 190,20 € 95,10 € 95,10 €
0,00 € 0,00 € 7.087,27 € 7.087,27 € 212,62 € 212,62 € 106,31 € 106,31 €
0,00 € 0,00 € 2.013,73 € 2.013,73 € 60,41 € 60,41 € 30,21 € 30,20 €
0,00 € 0,00 € 150,00 € 150,00 € 4,50 € 4,50 € 2,25 € 2,25 €
0,00 € 0,00 € 1.968,47 € 1.968,47 € 59,05 € 59,05 € 29,53 € 29,52 €
0,00 € 0,00 € 6.263,33 € 6.263,33 € 187,90 € 187,90 € 93,95 € 93,95 €
0,00 € 0,00 € 4.627,19 € 4.627,19 € 138,82 € 138,82 € 69,41 € 69,41 €
0,00 € 0,00 € 257,00 € 257,00 € 7,71 € 7,71 € 3,86 € 3,85 €
0,00 € 0,00 € 6.851,31 € 6.851,31 € 205,54 € 205,54 € 102,77 € 102,77 €
0,00 € 0,00 € 4.243,72 € 4.243,72 € 127,31 € 127,31 € 63,66 € 63,65 €
0,00 € 0,00 € 3.655,74 € 3.655,74 € 109,67 € 109,67 € 54,84 € 54,83 €
0,00 € 0,00 € 3.476,78 € 3.476,78 € 104,30 € 104,30 € 52,15 € 52,15 €
0,00 € 0,00 € 2.249,68 € 2.249,68 € 67,49 € 67,49 € 33,75 € 33,74 €
0,00 € 0,00 € 1.866,22 € 1.866,22 € 55,99 € 55,99 € 28,00 € 27,99 €
0,00 € 0,00 € 14.987,50 € 14.987,50 € 449,63 € 449,63 € 224,82 € 224,81 €
0,00 € 0,00 € 2.048,24 € 2.048,24 € 61,45 € 61,45 € 30,73 € 30,72 €
0,00 € 0,00 € 7.749,09 € 7.749,09 € 232,47 € 232,47 € 116,24 € 116,23 €
0,00 € 0,00 € 815,77 € 815,77 € 24,47 € 24,47 € 12,24 € 12,23 €
0,00 € 0,00 € 7.040,49 € 7.040,49 € 211,21 € 211,21 € 105,61 € 105,60 €
0,00 € 0,00 € 27.855,63 € 27.855,63 € 835,67 € 835,67 € 417,84 € 417,83 €
0,00 € 0,00 € 3.120,00 € 3.120,00 € 93,60 € 93,60 € 46,80 € 46,80 €
0,00 € 0,00 € 224,00 € 224,00 € 6,72 € 6,72 € 3,36 € 3,36 €
0,00 € 0,00 € 1.231,00 € 1.231,00 € 36,93 € 36,93 € 18,47 € 18,46 €
0,00 € 0,00 € 49,00 € 49,00 € 1,47 € 1,47 € 0,74 € 0,73 €

Gebäude

Allevo Kommunalberatung
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Einrichtung
1

Entwässerung
Entwässerung Kanal
Oberfl.Entwässerung
Stützmauern
Beton-MauernTreppenWeg
Stützmauer
Stuetzmauern-Beton
Sandsteintreppe
Stuetzmauern
Stuetzmauer
Beton-MauernTreppen
Kolumbarien, Erweiterung der Urnennischen
Kolumbarien Erweiterung
Aussegnungshalle Eberbach Sanierung/Umbau
Aussegnungshalle Pleutersbach
Aussegnungshalle Rockenau
Aussegnungshalle Friedrichsdorf Erweiterung
Friedhofskapelle Brombach
Glockenturm M Glocke Brombach
Aussegnungshalle Lindach
Kolumbarien
Kolumbarien
Kolumbarien
Tor
Tor
Friedhofsmauer
Kolumbarien, Erweit. Urnennischenanlage 2007
Einfriedigungsmauer Friedhof  1.BA
Geräte und Lagerhalle Friedhof Eberbach
Leichenhalle, Heizung/Sanitär/Innenausbau
Geräteschuppen Pleutersbach
Zufahrt Friedhof Brombach
HD-ES7501 Berlingo Kombi ADV HDI
Bronzeglocke Ton F
Kühlvitrine
SABO Mäher SA54-PRO VARIO Plus
Benzinmäher SABO 43 Vario
Aufbahrungskühlvitrine KV95

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2022

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2022 2022 01.01.2022 31.12.2022 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 1.145,00 € 38.883,00 € 37.738,00 € 1.149,32 € 2.294,32 € 1.147,16 € 1.147,16 €
0,00 € 199,00 € 5.750,00 € 5.551,00 € 169,52 € 368,52 € 184,26 € 184,26 €
0,00 € 345,00 € 4.456,00 € 4.111,00 € 128,51 € 473,51 € 236,76 € 236,75 €
0,00 € 2.586,00 € 46.546,00 € 43.960,00 € 1.357,59 € 3.943,59 € 1.971,80 € 1.971,79 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 853,00 € 11.062,00 € 10.209,00 € 319,07 € 1.172,07 € 586,04 € 586,03 €
0,00 € 177,00 € 0,00 € -177,00 € -2,66 € 174,34 € 87,17 € 87,17 €
0,00 € 56,00 € 46,00 € -10,00 € 0,54 € 56,54 € 28,27 € 28,27 €
0,00 € 62,00 € 544,00 € 482,00 € 15,39 € 77,39 € 38,70 € 38,69 €
0,00 € 16,00 € 117,00 € 101,00 € 3,27 € 19,27 € 9,64 € 9,63 €
0,00 € 399,00 € 5.178,00 € 4.779,00 € 149,36 € 548,36 € 274,18 € 274,18 €
0,00 € 750,00 € 22.912,00 € 22.162,00 € 676,11 € 1.426,11 € 713,06 € 713,05 €
0,00 € 906,00 € 25.215,00 € 24.309,00 € 742,86 € 1.648,86 € 824,43 € 824,43 €
0,00 € 4.148,00 € 20.746,00 € 16.598,00 € 560,16 € 4.708,16 € 2.824,90 € 941,63 € 470,82 € 470,81 €
0,00 € 812,00 € -699,00 € -1.511,00 € -33,15 € 778,85 € 467,31 € 155,77 € 77,89 € 77,88 €
0,00 € 2.866,00 € 25.784,00 € 22.918,00 € 730,53 € 3.596,53 € 2.157,92 € 719,31 € 359,65 € 359,65 €
0,00 € 409,00 € 3.246,00 € 2.837,00 € 91,25 € 500,25 € 300,15 € 100,05 € 50,03 € 50,02 €
0,00 € 1.484,00 € 4.433,00 € 2.949,00 € 110,73 € 1.594,73 € 956,84 € 318,95 € 159,47 € 159,47 €
0,00 € 103,00 € 290,00 € 187,00 € 7,16 € 110,16 € 110,16 €
0,00 € 2.353,00 € 59.127,00 € 56.774,00 € 1.738,52 € 4.091,52 € 2.454,91 € 818,30 € 409,15 € 409,16 €
0,00 € 753,00 € 18.802,00 € 18.049,00 € 552,77 € 1.305,77 € 652,89 € 652,88 €
0,00 € 527,00 € 11.584,00 € 11.057,00 € 339,62 € 866,62 € 433,31 € 433,31 €
0,00 € 372,00 € 6.813,00 € 6.441,00 € 198,81 € 570,81 € 285,41 € 285,40 €
0,00 € 43,00 € 752,00 € 709,00 € 21,92 € 64,92 € 32,46 € 32,46 €
0,00 € 36,00 € 623,00 € 587,00 € 18,15 € 54,15 € 27,08 € 27,07 €
0,00 € 35,00 € 92,00 € 57,00 € 2,24 € 37,24 € 18,62 € 18,62 €
0,00 € 448,00 € 15.923,00 € 15.475,00 € 470,97 € 918,97 € 459,49 € 459,48 €
0,00 € 6.746,00 € 25.297,00 € 18.551,00 € 657,72 € 7.403,72 € 3.701,86 € 3.701,86 €
0,00 € 1.746,00 € 20.922,00 € 19.176,00 € 601,47 € 2.347,47 € 1.173,74 € 1.173,73 €
0,00 € 1.157,00 € 31.789,00 € 30.632,00 € 936,32 € 2.093,32 € 1.255,99 € 418,66 € 209,33 € 209,34 €
0,00 € 35,00 € 73,36 € 38,36 € 1,68 € 36,68 € 22,01 € 7,34 € 3,67 € 3,66 €
0,00 € 264,00 € 1.215,00 € 951,00 € 32,49 € 296,49 € 148,25 € 148,24 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 101,00 € 1.508,00 € 1.407,00 € 43,73 € 144,73 € 144,73 €
0,00 € 355,00 € -60,00 € -415,00 € -7,13 € 347,87 € 347,87 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 112,00 € 75,00 € -37,00 € 0,57 € 112,57 € 56,29 € 56,28 €
0,00 € 379,96 € 2.089,75 € 1.709,79 € 56,99 € 436,95 € 436,95 €
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Einrichtung
1

Meiselhammer TE 1000-AVR Set
Yamaha Stage-Piano P95 schwarz u.
Fh Eberbach Ertragszuschüsse (Zuord. Außenanl.)
Fh Rockenau Ertragszuschüsse (Zuord. Leichenh.)
Fh Lindach Ertragszuschüsse

Bestattung unter Bäumen, 7/2017, ND 50 J.
Sanierung Sandsteinmauer, 01/2018, ND 50 .

Summe

Aufteilungsverhältnis Aussegnungshallen
Eberbach

Darstellung der Abschreibung und Verzinsung 2022

AHK
2

Abschr.
3

Restbuchw.
4a

Restbuchw.
4b

Verzinsung
5

Summe
6 (3+5)

Ausstattung Gräber Gräber

31.12.2022 2022 01.01.2022 31.12.2022 3,00% Aussegnungs-
halle

Leichen-
zelle Bestattung Grabnutzung

fallbezogen
Grabnutzung 
flächenbez.

50% 50%

Gebäude

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € -22,00 € 0,00 € 22,00 € 0,33 € -21,67 € -21,67 €
0,00 € -2.045,00 € -36.816,00 € -34.771,00 € -1.073,81 € -3.118,81 € -1.559,41 € -1.559,40 €
0,00 € -440,00 € -3.952,00 € -3.512,00 € -111,96 € -551,96 € -331,18 € -110,39 € -55,20 € -55,19 €
0,00 € -1.278,00 € -6.396,00 € -5.118,00 € -172,71 € -1.450,71 € -435,21 € -145,07 € -435,22 € -435,21 €

235.000,00 € 4.700,00 € 213.850,00 € 209.150,00 € 6.345,00 € 11.045,00 € 5.522,50 € 5.522,50 €
211.200,00 € 4.224,00 € 194.304,00 € 190.080,00 € 5.765,76 € 9.989,76 € 4.994,88 € 4.994,88 €

446.200,00 € 38.312,96 € 1.023.608,96 € 985.296,00 € 30.133,63 € 68.446,59 € 9.906,86 € 4.009,37 € 0,00 € 27.265,34 € 27.265,02 €

60% 20% 20%
Leichenhalle Leichenzelle Betriebsräume

Allevo Kommunalberatung




